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Szanowni Państwo,
Z okazji nadchodzących 

Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu 

samych pozytywnych emocji.
Wiele satysfakcji 

z podejmowanych wyzwań.
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru,
przyniesie Państwu wytchnienie i radość.

Niech Nowy Rok obfituje w szczęście,
pomyślność, zdrowie i uśmiech.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia! 

Z serdecznymi pozdrowieniami w imieniu Strzelińskiego Ośrodka Kultury oraz własnym
Sylwia Korczyńska

Obronili mistrzowski tytuł

Wkroczyli w dorosłość 

Osiemnastolatkom dopisywał dobry humor

Trzy światy zapisane na kartkach
Ponad dekadę temu odbył swoją pierwszą daleką podróż. Miłość do 

poznawania egzotycznych krajów pochłonęła go, a wyprawy stały się pa-
sją. Dariusz Stępień ma na swoim koncie wyjazdy m.in. do Sri Lanki, 
Mongolii, Rwandy...

„Szlachetna Paczka” nie mogłaby się 
odbyć bez drużyny „Super W” czytaj str. 12

Zimne ognie dodawały wyjątkowego uroku całemu wydarzeniu

Niecodzienny gość wjechał na Rynek bryczką

Podjęli rękawice w walce o „Gramy o życie”

PODZIEL SIĘ JEDZENIEM I CIEPŁEM

Świąteczny klimat 
opanował Rynek czytaj str. 13

czytaj str. 11
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

SAMORZĄDOWE WSPARCIE 
LOKALNEGO SPORTU

Burmistrz Dorota Pawnuk oraz przedstawiciele 
trzech sportowych stowarzyszeń podpisali nie-
dawno w strzelińskim Ratuszu umowy na realiza-
cję przedsięwzięć poprawiających warunki upra-
wiania sportu na terenie gminy Strzelin.

Klub Sportowy Strzelinianka Strzelin, reprezentowany przez 
prezesa Grzegorza Ponichterę, otrzymał z budżetu gminy 15 700 zł 
dofinansowania. Te środki klub zamierza przeznaczyć na zakup no-
wych bramek treningowych, z których będą korzystać m.in. piłkarze 
akademii na boisku przy ul. Staromiejskiej.

Miejsko-Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych, 
reprezentowane przez prezesa Ewelinę Serwicką i skarbnika Jacka 
Flaczyńskiego, otrzymało 4 226 zł. Za te pieniądze zostanie wykona-
ne nowe boisko treningowe przy ul. Sportowej w Pławnej.  

Stowarzyszenie Sportowe „Hałas Team”, którym kieruje Ra-
fał Roch, otrzymało 16 654 zł na dostosowanie pomieszczeń sani-
tarnych dla osób niepełnosprawnych w sali sportowej przy ul. Gen. 
Maczka w Strzelinie.

Warto podkreślić, że wszystkie wymienione organizacje poza-
rządowe pozyskały na realizację przedsięwzięć również finansowe 
wsparcie z budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

RED

Początek grudnia przyniósł 
atak prawdziwej zimy. Na 
Dolnym Śląsku spadło od kil-
kunastu nawet do 30 cm śnie-
gu. Po kilku mroźnych dniach 
przyszło ocieplenie. Kalenda-
rzowa zima dopiero się roz-
poczęła, więc widoku białego 
puchu za oknem możemy się 
jeszcze spodziewać. Za po-
średnictwem Gminy Strzelin 
przypominamy, że w imieniu 
strzelińskiego samorządu zi-
mowym utrzymaniem dróg 
gminnych zajmuje się firma 
Globistic z Pęcza. Koordyna-
cją prac w tym zakresie zajmu-
je się pracownik Gminy Strze-

Nowy ciągnik dla CUKiT-u 
W  grudniu Centrum Usług Komunalnych i  Tech-

nicznych w Strzelinie otrzymało nowy ciągnik, który 
posłuży do utrzymania chodników i  terenów zie-
lonych. To pojazd marki Zetor w  zabudowie kabi-
nowej o mocy 36,9 kM. Jego wartość wyniosła 137 
022 zł. Aby w  pełni wykorzystać możliwości tego 
pojazdu, dokupiono: kosiarkę bijakową, zamiatarkę 
przednią, rębak gałęziowy, pług, posypywarkę pia-
sku i soli. Wartość osprzętu to 67 158 zł.

RED Zakup ciągnika wyniósł ponad 130 tys. zł, zaś osprzętu blisko 70 tys. zł

Kilkadziesiąt osób zbadało skórę 
W sobotę, 2 grudnia w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin odbyły się 

bezpłatne badania profilaktyczne znamion skóry skierowane do miesz-
kańców. Badanie, przy użyciu dermatoskopu, przeprowadził dr hab. n. 
med. Maciej Nowacki. Z tej możliwości skorzystało ponad 80 osób, 
z czego 12 zostało skierowanych do dalszej diagnostyki do Dolnoślą-
skiego Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii we Wrocła-
wiu. Należy zaznaczyć, że większość osób po raz pierwszy wykonywała 
tego typu badanie profilaktyczne. Strzeliński magistrat na początku no-
wego roku planuje zorganizowanie kolejnej edycji bezpłatnych badań 
profilaktycznych w zakresie znamion skóry. O tym jak ważna jest to 
akcja niech świadczy jeden z komentarzy, który opublikowano na pro-
filu faceebokowym Gminy Strzelin. - Dziękujemy jako mieszkańcy 
Strzelina za akcję umożliwiającą przebadanie się na miejscu. Do 
tej pory trzeba było korzystać z takich tylko we Wrocławiu lub 
innych dużych miastach. Chętnych było sporo, czyli była taka 
potrzeba i celowość – napisała Grażyna Gołuch.  

RED

Przeżyli razem 50 lat
Na początku grudnia jubileusz złotych godów świętowali w strzelińskim Ratuszu państwo Wanda i Kazimierz Mierzwiakowie. 

Wzruszeni jubilaci, którzy mogą się poszczycić 50-letnim małżeńskim stażem, otrzymali z rąk burmistrz Doroty Pawnuk Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane parze przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. 

Jubilatom w tej ważnej chwili towarzyszyła rodzina, a o sprawny przebieg uroczystości zadbała kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Strzelinie Anna Dziadkiewicz. Oczywiście nie zabrakło życzeń, gratulacji, tortu, toastów oraz krótkiej części 
muzyczno-wokalnej, którą tradycyjnie przygotował lokalny artysta - Zbigniew Stachowski. Państwo Mierzwiakowie mieszkają 
w Strzelinie i dochowali się 2 dzieci i wnucząt.

RED

Wanda i Kazimierz Mierzwiakowie świętowali z okazji 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego

Przypominamy, 
kto odpowiada za 
konkretne odcinki

Zimowe utrzymanie dróg 
lin - Michał Koperski, tel. 71 
78 30 100 wew. 185; komór-
kowy: 723 777 900. Dodajmy 
również, że zimowym utrzy-
maniem chodników w pasach 
drogowych dróg gminnych 
i wojewódzkich zajmuje Cen-
trum Usług Komunalnych 
i Technicznych w Strzelinie. 
Numer telefonu do osoby od-
powiedzialnej za to zadanie - 
71 79 38 556 wew. 107.

Warto zwrócić uwagę, że 
na naszym terenie znajdują 
się również: droga krajowa, 
odcinki wojewódzkie oraz 
powiatowe. Odpowiedzial-
ne za ich utrzymanie są inne 

podmioty. Za drogi woje-
wódzkie (nr 395 o przebiegu 
Wrocław – Ziębice; nr 396 
między Strzelinem a Oławą, 
nr 378 między Biedrzycho-
wej a Grodkowem odpowia-
da Dolnośląska Służba Dróg 
i Kolei we Wrocławiu. Nad-
mieńmy, że Gmina Strzelin 
odpowiada jedynie za odcinki 
dróg wojewódzkich położo-
nych w granicach admini-
stracyjnych miasta tj. ulic: 
Wrocławska, Wolności, Ząb-
kowicka, Oławska. 

Za drogi powiatowe na te-
renie miasta i gminy Strzelin 
odpowiada Starostwo Powia-

towe w Strzelinie, w imieniu 
którego działa Powiatowy 
Zarząd Dróg w Strzelinie. 
Na terenie Strzelina są to uli-
ce: Borowska i Staromiejska. 
Powiat zarządza też licznymi 
drogami w sołectwach gminy 
Strzelin  np. w kierunku Zie-
lenic, Gościęcic, relacji Gęsi-
niec-Dębniki-Biały Kościół 
i wiele innych. 

Za drogi krajowe odpo-
wiada Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział we Wrocławiu. Na 
naszym terenie jest to droga 
krajowa nr 39 Łagiewniki – 
Strzelin - Wiązów 

RED
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Tegoroczna Gala Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu była wyjątkowa dla naszego regio-
nu z  uwagi na zorganizowanie uroczystości 
w  naszym mieście. Do Strzelina przyjechali 
goście z całego Dolnego Śląska. W konkursie 
wyróżniane są wybitne osobowości, firmy, 
instytucje oraz samorządy. Do kogo w  tym 
roku powędrowały statuetki?

Uroczysta gala, podczas której wręczono Dolnośląskie Klucze Sukcesu odbyła się w Strzelińskim Ośrodku Kultury

Seniorzy pojechali na turnus 
Pod koniec listopada w Ratuszu burmistrz Dorota Pawnuk pod-

pisała umowę ze strzelińskim oddziałem Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów na realizację zadania pn. „Senior ak-
tywny - zdrowy”, w ramach którego został zorganizowany turnus 
rehabilitacyjny dla 64 emerytów z gminy Strzelin. Seniorzy pojechali 
na dwa tygodnie do Iwonicza Zdroju. Celem wczasów, oprócz po-
prawy stanu zdrowia, była również integracja społeczna. Strzeliński 
samorząd przekazał 7500 zł na wynajem autokaru. Dodajmy jeszcze, 
że podczas spotkania w magistracie związek reprezentowali prze-
wodniczący Wiesław Makocki oraz skarbnik Janina Sulej. 

                                                                                             RED

Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
Pełnych spokoju i rodzinnego ciepła, a także wielu szczęśliwych chwil,

sukcesów i pomyślności w nowym roku
życzą Strzelińska Rada Seniorów i Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Strzelinie

Nagrody za podnoszenie prestiżu i rangi regionu dolnośląskiego 

Rozdali Klucze Sukcesu

W środę, 29 listopada w Strzelińskim Ośrodku Kultury 
odbyła się uroczysta XXVII Gala Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu. To regionalna inicjatywa, w ramach której wy-
różniane są wybitne osobowości, firmy, instytucje oraz 
samorządy, które osiągnęły sukces podnoszący prestiż 
i rangę regionu dolnośląskiego. Konkurs organizowany 
jest od 1996 roku przez Stowarzyszenie na Rzecz Promo-
cji Dolnego śląska. Warto 
przypomnieć, że w ubie-
głym roku w kategorii 
„Za wybitne osiągnięcia 
w kulturze i sztuce” uho-
norowane naszego miesz-
kańca, dyrektora strzeliń-
skiej biblioteki, Tomasza 
Duszyńskiego. Natomiast 
pierwszy klucz trafił do 
naszej gminy w 2016 roku, 
a strzeliński samorząd 
został wtedy laureatem 
w kategorii „Najbardziej 
gospodarna gmina miejska 
lub miejsko-wiejska”. 

Tegoroczną galę, którą 
zorganizowano w naszym 
mieście, prowadzili Joanna 
Świątek oraz Tomasz Du-
szyński. Oprawą muzyczną 
zajęli się natomiast ucznio-
wie Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Strze-
linie: Franciszek Zieliński, 
Bartosz Sieklucki oraz Ma-
teusz Forgiel. Na scenie wy-
stąpił również Zespół Pieśni 
i Tańca „Śląsk”. 

Kapituła Wyróżnienia 
przyznała nagrody (statuet-
ki) w siedmiu kategoriach 
regionalnych oraz trzy wy-
różnienia specjalne. 

Największa osobowość w promocji regionu
KRZYSZTOF DOMARECKI
Za wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej
dr hab. n. med ROMUALD CICHOŃ
Za wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce
STANISŁAW BOROWSKI
Za wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej
ELŻBIETA BEREZOWSKA - Skarbnik Województwa 
Dolnośląskiego
Dla najlepszej dolnośląskiej organizacji pozarządowej
STOWARZYSZENIE „OSTOJA” NA RZECZ OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
Dla najlepszego przedsięwzięcia turystycznego 
lub organizatora masowych imprez rekreacyjnych i sportowych
WIEŻA WIDOKOWA NA ŚNIEŻNIKU
Dla dolnośląskiej firmy najlepiej współpracującej 
ze społecznością lokalną AGENCJA ROZWOJU 
AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ

Wyróżnienia specjalne
Koło Naukowe Pojazdów Niekonwencjonalnych 
OFF ROAD - Politechnika Wrocławska
LECH WAŁĘSA za osobisty wkład w pokojowe 
wyprowadzanie Jednostek Armii Radzieckiej 
z terenu Dolnego Śląska w roku 1993 , z okazji 30 rocznicy
dr LESZEK KRAWCZYK za osobisty wkład 
w uruchomienia pierwszego międzynarodowego połączenia
lotniczego z Dolnego Śląska w roku 1993, 
z okazji 30 rocznicy.
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Na ukończeniu są prace projektowe związa-
ne z  budową nowego przedszkola miejskie-
go w  Strzelinie. Na realizację tego projektu 
Gmina Strzelin otrzyma blisko 13 mln zł w ra-
mach Rządowego Funduszu „Polski Ład”: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Pod koniec listopada w strzelińskim Ratuszu odbyło się ko-
lejne spotkanie z firmą przygotowującą dokumentację budo-
wy nowego przedszkola. Przypomnijmy, że obiekt ma powstać 
przy ul. Brzegowej, nieopodal Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Strzelinie. Projektanci omówili m.in. końcowe założe-
nia wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego, 
w tym np. efektywność energetyczną i cieplną obiektu (pompa 
ciepła, panele fotowoltaiczne). W grudniu zespół projektowy 

Tak ma wyglądać nowe przedszkole, 
które powstanie przy ul. Brzegowej w Strzelinie

Koszt zakupu pojazdy do ponad 1,3 mln zł

Nowy wóz strażacki trafi do Brożca
Do kolejnej jednostki ochotniczej z gminy Strzelin trafi wkrótce nowocze-
sny wóz ratowniczo-gaśniczy. Druhowie z Brożca będą mogli jeszcze sku-
teczniej służyć lokalnej społeczności ratując życie, zdrowie i mienie.

 Gmina Strzelin przeznaczyła ponad 700 tys. zł na zakup nowego wozu strażackiego dla OSP w Brożcu

Kupią samochód do przewozu niepełnosprawnych 
W czwartek, 30 listopada Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin podpisała umowę ze spółką Dom 

Samochodowy Germaz z Wrocławia na zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Na ten cel Gmina Strzelin pozyskała 135 tys. zł dofinansowania ze środków PFRON w ramach 
programu wyrównywania różnic między regionami III w obszarze D. Dzięki tym środkom 
zakupiony zostanie nowy samochód 9-osobowy (wraz z wyposażeniem) do przewozu osób 
niepełnosprawnych, w tym osób na wózkach inwalidzkich. Wartość całego zadania wyniesie 
ponad 238 tys. zł, a auto będzie wykorzystywane przez Zespół Oświaty Gminnej w Strzelinie.

RED

O G Ł O S Z E N I E
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

STRZELIN – ZĄBKOWICKA IV 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), art. 39 i art. 
54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) oraz na pod-
stawie uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr XLVIII/650/22 z dnia 30 sierpnia 2022 r. 
w prawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego STRZELIN-ZĄBKOWICKA IV zawiadamiam o  wyłożeniu do pu-
blicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego STRZELIN – ZĄBKOWICKA IV wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 1 stycznia 2024 r. do 26 stycznia 2024 r.

Projekt planu miejscowego będzie udostępniony w  siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin, pokój nr 403, w godzinach pracy urzę-
du. Projekt zostanie również udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Miasta i Gminy Strzelin pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl w zakładce: 
Ogłoszenia - Rok 2024.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędą 
się w dniu 24 stycznia 2024 r.: o godz. 10:00  w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, 
Rynek 10, 57-100 Strzelin, sala nr 108.

Zgodnie z  art. 18 ust. 1 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu i  zago-
spodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w  projektach planów miejscowych lub pro-
gnozach oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z podaniem imie-
nia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej i  adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 lutego 2024 r.

Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwa-
lifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: umig@strzelin.pl. Uwagi należy 
kierować do Burmistrza Miasta i  Gminy Strzelin, który jest organem właściwym 
do ich rozpatrzenia, na adres Urzędu Miasta i  Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 
Strzelin.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące 
przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z  dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dy-
rektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 
57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych 
mogą Państwo znaleźć na stronie BIP Miasta i Gminy Strzelin pod adresem: bip.
gmstrzelin.finn.pl w zakładce: Klauzule Informacyjne.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Już niedługo ma zostać 
ogłoszony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy Coraz bliżej do budowy nowego przedszkola

planuje złożyć wniosek o wydanie pozwolenia na budowę. Je-
żeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to już z początkiem 
nowego roku zostanie ogłoszony przetarg zmierzający do 
wyłonienia wykonawcy robót budowlanych. Przedsięwzięcie 
zaplanowano do realizacji w cyklu dwuletnim (2024-2025). 

Dodajmy, że w ramach inwestycji zaplanowano wybudowanie 
nowoczesnego obiektu wraz z infrastrukturą techniczną oraz 
zagospodarowaniem terenu zielonego. Przewidziano m.in. 
place zabaw, drogi dojazdowe, chodniki i parkingi, a także 
montaż ogrodzenia i oświetlenia terenu.

RED

W piątek, 24 listopada 
w strzelińskim Ratuszu pre-
zes Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Brożcu Jakub Ilnicki 
podpisał umowę dotacyjną, 
której skutkiem będzie prze-
kazanie 716 tys. zł z budże-
tu gminnego samorządu na 
zakup nowego wozu. Warto 
zaznaczyć, że 26 tys. zł z tej 
kwoty pochodzi w funduszy 
sołeckich: Brożca, Chociwe-
la, Częszyc, Górca, Trześni, 
Krzepic oraz Pławnej. 

Burmistrz Strzelina Do-
rota Pawnuk pogratulowała 
ochotnikom nowego zaku-
pu, a druhowie podziękowali 

władzom gminy za wsparcie. 
W wydarzeniu uczestniczył 
również Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Po-
żarnej w Strzelinie Łukasz 
Winkowski, który nie krył 
satysfakcji z tego, że kolejny 
nowoczesny pojazd poprawi 
poziom lokalnego bezpie-
czeństwa.

Dodajmy, że na zakup 
średniego pojazdu ratowni-
czo-gaśniczego marki Scania, 
pozyskano też zewnętrzne 
wsparcie, na które złożyły się 
środki z: Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz 

Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej we Wro-
cławiu (550 000 zł), Fundacji 
PGE (20 000 zł), Fundacji 
Orlen (30 000 zł). Inne środki 
pozyskane przez OSP Brożec 
w ramach festynów, pikników 
itp. wyniosły nieco ponad 37 
tys. zł. Koszt zakupu pojazdu 
to 1 353 073,80 zł.

Wóz już w styczniu ma 
trafić do OSP w Brożcu, 
a więcej o nowym sprzęcie 
napiszemy po jego oficjalnym 
przekazaniu.

RED
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Koniec roku to czas podsumowań. Z  bur-
mistrz Strzelina Dorotą Pawnuk rozmawiali-
śmy o mijającym 2023 r., odbudowie Ratusza, 
a  także przyszłorocznych planach inwesty-
cyjnych. Czego możemy się spodziewać? 

Dobiega końca 2023 r. To przełomowy rok dla Strzeli-
na za sprawą odbudowy Ratusza. Ten ważny dla miasta 
obiekt czekał na ponowne wzniesienie blisko 80 lat. 
A łatwo nie było. Budowa ruszyła w 2020 r. w czasie 
pandemii koronawirusa, która spowodowała m.in. pro-
blemy z dostawami materiałów. Do tego doszły jeszcze 
drastyczne podwyżki cen surowców wywołane wojną na 
Ukrainie i rosnąca inflacja. Patrząc na te niesprzyjające 
okoliczności i sytuację gospodarczą miała Pani obawy, 
że odbudowa może się udać?

- Z pewnością 2023 r. przejdzie do historii jako rok odbudo-
wy tego wyjątkowego i z pewnością najważniejszego obiektu 
w mieście. Nie raz wspominałam, że cały proces odbywał się 
niejako w cieniu innych wydarzeń i inwestycji oraz bieżących 
spraw i problemów. Pandemia, wojna za wschodnią grani-
cą, braki w zaopatrzeniu w materiały budowlane i drastycz-
ny wzrost ich cen spowodowały, że nie udało się dochować 
pierwotnie zakładanego terminu otwarcia. Niemniej jednak, 
patrząc na te wszystkie okoliczności, uważam, że dzięki zaan-
gażowaniu prezesa Zdzisława Rataja oraz wykonawcy odbu-
dowaliśmy strzeliński Ratusz w szybkim czasie. 

Jakie, według Pani burmistrz, znaczenie ma Ratusz 
dla naszego miasta?

- Myślę, że w niedługim czasie, mieszkańcy już nie będą pamię-
tać jak wyglądał strzeliński Rynek z kikutem wieży ratuszowej. 
Ratusz to nie tylko budynek administracji, ale też miejsce chęt-
nie odwiedzane przez uczniów i dzieci ze szkół i przedszkoli. 
Uważam, że odbudowany Ratusz jest czymś więcej niż zwykłym 
gmachem, w którym załatwiamy urzędowe sprawy. To dla naszej 
społeczności również łącznik pomiędzy dawnym Strzelinem, 
obecnym i tym przyszłym. Jestem przekonana, że dla przyszłych 
pokoleń stanie się symbolem pokazującym, że ludzka determina-
cja i konsekwencja potrafią dokonać rzeczy, które dla wielu wyda-
wały się niemożliwe. Cieszę się również ze sprawnie zrealizowanej 
przeprowadzki, która była skomplikowaną operacją logistyczną. 
Myślę, że mieszkańcy nie odczuli, że urząd przez pewien czas 
działał w dwóch lokalizacjach. Przypomnę też, że dzięki dobrej 
współpracy z Jarosławem Obremskim, Wojewodą Dolnośląskim, 
w nowym Ratuszu działa terenowy punkt paszportowy. Nasi 
mieszkańcy nie muszą już czekać w kolejkach we Wrocławiu, tyl-
ko mogą sprawnie i szybko wyrobić paszport na miejscu. 

Mijający rok to nie tylko odbudowa Ratusza. Udało 
się zrealizować wiele zadań ważnych dla lokalnej spo-
łeczności. Proszę wskazać kilka strategicznych gmin-
nych inwestycji...

- Z pewnością wyjątkowe były obchody Święta Miasta połą-
czone z uroczystościami otwarcia Ratusza. Innym, bardzo waż-
nym wydarzeniem była organizacja w Strzelinie startu IV etapu 
Tour de Pologne. Już tradycyjnie odbyło się wiele cyklicznych 
wydarzeń kulturalnych i sportowych. Bardzo dużym zaintereso-
waniem cieszą się jarmarki świąteczne, koncerty w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury, Strzeliński Festiwal Literatury, a także gminne 
dożynki i wiele innych wydarzeń. Z większych i bardzo udanych 
imprez sportowych warto wymienić kolejne edycje: Strzeliń-
skiego Maratonu Rowerowego, Strzelińskiej Dziesiątki, a także 
Marten Rajdu Strzelińskiego. Cieszę się, że niemal wszystkie wy-
mienione wydarzenia kulturalne i sportowe konsekwentnie się 
rozwijają, skutecznie przyciągając nowych uczestników i spon-
sorów. Myślę, że do sprawdzonych imprez dołączą w przyszło-
ści kolejne ciekawe przedsięwzięcia. 

Jeśli chodzi o sferę inwestycyjną to zrealizowaliśmy przede 
wszystkim szereg inwestycji drogowych. To takie zadania, które 

„ J e s t  c z y m ś  w i ę c e j  n i ż  z w y k ł y m  g m a c h e m ”

Zapamiętają to pokolenia mieszkańców
w zasadzie nigdy się nie skończą, bo potrzeb 
jest bardzo dużo. Na uwagę zasługuje m.in. 
zakończony pierwszy etap remontu ul. Ka-
dłubka, remont ul. Pułaskiego z kanalizacją 
deszczową oraz przebudowa pięciu dróg 
gminnych, na których realizację otrzyma-
liśmy ponad 84% dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. Chodzi o ul. Ma-
tejki, Żwirki i Wigury, Łokietka, gen. Macz-
ka (w zakresie parkingów i chodników) oraz 
tzw. węzeł przesiadkowy i droga łącząca 
ul. Piastów Śląskich z ul. Mieszka I. Dzięki 
środkom z Urzędu Marszałkowskiego wy-
remontowaliśmy również dwie drogi dojaz-
dowe do pól – między Strzelin a Gęsińcem 
i w Kazanowie. Na podstawie zawartego 
porozumienia z Województwem Dolnoślą-
skim w Szczodrowicach wybudowano zatoki autobusowe, ciąg 
pieszo-rowerowy oraz chodnik. To tylko wycinek wszystkich 
zrealizowanych zadań. 

Nie zabrakło również inwestycji sportowych...
- Dobrze rozwinięta infrastruktura sportowa to dla władz 

samorządowych jeden z priorytetów. W ramach Polskiego 
Ładu pozyskaliśmy aż 90% środków na trzy zadania w ramach 
jednego dużego projektu. Rozpoczęliśmy budowę pełnowy-
miarowego, oświetlonego boiska piłkarskiego przy odkrytym 
basenie w parku miejskim, remont kompleksu sportowego 
przy PSP nr 5. Tworzymy strefę aktywnego wypoczynku na 
dawnym lodowisku pomiędzy ul. Wojska Polskiego, Kruczą 
i Młynarską. Te inwestycje planujemy zakończyć w przyszłym 
roku. Niedawno, również przy bardzo dużym dofinansowaniu 
z Polskiego Ładu (ponad 92%), zakończyliśmy budowę szatni 
sportowej w Chociwelu. Obecnie trwają formalności związane 
z dopuszczeniem obiektu do użytkowania. Na uwagę zasługu-
je także trwająca budowa szatni kontenerowej w Pławnej. 

Gmina pracuje również nad dużym i bardzo ważnym 
projektem związanym z budową nowego przedszkola...

- Tak. Obiekt ma powstać przy ul. Brzegowej (nieopodal PSP nr 
5). Opracowaliśmy dokumentację techniczną. Czekamy na wyda-
nie decyzji pozwolenia na budowę. Następnie ogłosimy przetarg 
na wyłonienie wykonawcy. Zadanie będzie realizowane w 2024 
i 2025 r., a Gmina Strzelin otrzyma prawie 13 mln zł z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
Naszemu samorządowi przyznano również ponad 3,2 mln zł 
dofinansowania w ramach programu „Maluch +”. W przyszłym 
roku wyremontujemy gminną nieruchomość, gdzie obecnie znaj-
duje się niepubliczne przedszkole i żłobek „Bajka”.  

Powody do zadowolenia mogą mieć również seniorzy, 
którzy już niedługo będą mieli dogodne warunki do 
prowadzenia spotkań...

- To bardzo aktywna grupa. Na początku przyszłego roku 
do ich dyspozycji oddamy nowe pomieszczenia (o pow. 258 
m2). Na ukończeniu są prace związane z remontem pomiesz-
czeń w skrzydle północnym na parterze byłego budynku ma-
gistaratu przy ul. Ząbkowickiej. Na realizację otrzymamy dofi-
nansowanie z Programu Rządowego Senior +. Wyodrębniona 
została przestrzeń m.in. na salę spotkań, szatnię, kuchnię, bi-
bliotekę, czytelnię, salę komputerową, pomieszczenie gospo-
darcze, toalety. Pomieszczenia zostały również wyposażone. 

A czego mieszkańcy mogą spodziewać się w 2024 r. ? 
Jakie inwestycje przewiduje Gmina Strzelin?

- Jest ich sporo. Wymienię jedne z ważniejszych. Jeżeli cho-
dzi o infrastrukturę drogową to kontynuować będziemy remont 
ulicy Kadłubka, wyremontujemy chodnik przy ul. Mickiewi-
cza w Strzelinie (od pogotowia do ul. Wolności), wybudujemy 
kanalizację deszczową od ul. Górzystej do ul. Polnej. Ważnym 

zadaniem, na które otrzymamy dofinanso-
wanie, będzie przebudowa dwóch przejść 
dla pieszych – ul. Piłsudskiego (przy Parku 
Jordanowskim) i ul. Jana Pawła II w Strze-
linie (przy Liceum Ogólnokształcącym). 
Opracujemy dokumentacje techniczne 
na budowę ul. Różanej w Strzelinie, ul. 
Szkolnej w Białym Kościele, czy ul. Dę-
bowej-Bukowej (etap I) w Kuropatniku. 
Wykonamy także projekt budowy ul. Jago-
dowej w Gęsińcu.  Ponadto we współpra-
cy z samorządem województwa opracuje-
my koncepcję programowo-przestrzenną 
budowy łącznika dróg wojewódzkich nr 
395 i 396 o długości ok. 2,8 km, który 
przebiegać ma przez tereny pozamiejskie, 
planowaną trasą przyszłej obwodnicy 

Strzelina. Warto dodać, że wrocławski od-
dział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad podpisał 
umowę na przebudowę strzelińskiego ronda. Celem inwestycji, 
o którą intensywnie zabiegaliśmy, jest zmiana parametrów ron-
da, odsunięcie przejść dla pieszych (likwidacja 5 oraz budowa 5 
nowych) zlokalizowanych na wszystkich wlotach oraz wykonanie 
oświetlenia. Poszerzony zostanie pierścień ronda i zlikwidowana 
wyspa. Zaplanowano wydłużenie wysp kanalizujących ruch, wy-
mianę nawierzchni oraz przebudowę chodnika. Gmina Strzelin 
przeznaczy 400 tys. zł. na wykonanie przebudowy oświetlenia 
oraz wygrodzeń poprawiających bezpieczeństwo pieszych. Nie 
zabraknie również kolejnego etapu budowy oświetlenia ul. So-
snowej w Pławnej, budowy oświetlenia ul. Nyskiej, Widokowej 
w Kuropatniku (etap I), Tymiankowej w Białym Kościele, a także 
w Ulszy i ul. Źródlanej w Gościęcicach. 

A poza inwestycjami drogowymi? 
- Zaplanowaliśmy również remont dachu świetlicy w Pio-

trowicach i kolejny etap przebudowy pomieszczeń sklepu na 
świetlicę w Ludowie Polskim. Opracujemy dokumentację tech-
niczną na termomodernizację budynku strzelińskiej biblioteki 
z montażem windy dla niepełnosprawnych. W ramach dotacji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wyremontu-
jemy i przebudujemy budynek dawnej siedziby Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury przy ul. Brzegowej wraz z kotłownią, insta-
lacją c.o. i gazową. Udzielimy również dotacji na prace przy 
zabytkach nie będących własności Gminy Strzelin. Z rządowej 
dotacji skorzystają: Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Strzelinie (prace konserwatorskie 
kościoła wraz z Rotundą Św. Gotarda w Strzelinie), Parafia 
Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Dan-
kowicach (wykonanie prac konserwatorskich obrazu olejnego 
na płótnie Zmartwychwstania Pańskiego w kościele filialnym 
pw. Św. Jana Kantego w Nieszkowicach) oraz Parafia Rzym-
sko-Katolicka p.w. Św. Marcina w Nowolesiu (Sanktuarium 
Matki Bożej Różańcowej) - renowacja zabytkowych organów. 

Praca nad przyszłorocznym budżetem zapewne nie 
była łatwym zadaniem. Mimo że inflacja spada bada-
nia pokazują, że większość Polaków nie odczuwa tego 
w kieszeni. Czy samorządy, w tym nasz, również mają 
problemy, aby dopiąć budżet?

- Bez wątpienia przyszłoroczny budżet to bardzo duże 
wyzwanie. Utrzymanie infrastruktury gminnej staje się coraz 
droższe. Wiadomo, że wydatki będą większe niż wpływy, jak 
w większości miast w Polsce. Gmina Strzelin na etapie plano-
wania budżetu musiała zrównoważyć malejące dochody z gwał-
townie rosnącymi wydatkami. Co ważne, kalkulacja wydatków 
sporządzona została w sposób racjonalny i oszczędny, z uwzględ-
nieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, 
kontynuowanych i wynikających z zawartych umów. 

Rozmawiał
Jakub Olejnik
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W środę, 29 listopada 
w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Strzelinie odbył 
się Szkolny Dzień Wolonta-
riusza. W programie imprezy 
przewidziano loterię fantową, 
kiermasz książek, sprzedaż 
ozdób świątecznych. Cel tego 
wydarzenia był szczytny, po-
nieważ cały dochód ze sprze-
daży fantów przeznaczono 
na rzecz dziewięcioletniego 
ucznia szkoły – Wojtka, który 
walczy z chłoniakiem. Na po-
czątku były podziękowania, 
powitania zarówno przyby-
łych gości, jak i wymienio-
nych nauczycieli oraz wolon-
tariuszy. Dyrektor placówki 
Alicja Porada podziękowała 
darczyńcom, wręczając im 
dyplom i drobne upomin-
ki. Dodajmy, że nagrodzeni 
zostali również szkolni wo-
lontariusze, którzy otrzymali 
koszulki i medale. 

Wśród gości znaleźli się m.in. 
burmistrz Strzelina Dorota 
Pawnuk, Dyrektor Zespołu 
Oświaty Gminnej w Strzelinie 
Agata Bartulica, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Strzelina Ire-
neusz Szałajko, radny Michał 
Ostrowski, ale również rodzice, 
dzieci i wiele innych osób. Jed-
nym z punktów programu była 
część artystyczna. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się licy-
tacje, a było o co walczyć, gdyż 
wśród fantów znalazły się m.in. 

Kiermasz książek cieszył się powodzeniem

 Podczas wydarzenia nagrodzeni zostali m.in. szkolni wolontariusze

Nagrodzili życzliwych 
Pod koniec listopa-

da w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 5 im. 
Bolka I Świdnickiego  
w Strzelinie odbyła się II 
Gala Życzliwości. Wy-
darzenie zorganizowa-
no z okazji Światowego 
Dnia Życzliwości i Po-
zdrowień. Rada Rodzi-
ców i przyjaciele szkoły 
wraz z całą społeczno-
ścią  zaprosili przedsta-
wicieli władz gminnych z burmistrz Dorotą Pawnuk na cze-
le, właścicieli przedsiębiorstw, od których zawsze otrzymują 
wsparcie przy podejmowanych działaniach. Każdy przybyły 
gość otrzymał z rąk dyrektor placówki Sylwii Koperskiej oraz 
Przewodniczącej Rady Rodziców Izabeli Kurc-Kuriaty dy-
plom „Życzliwy roku 2023” oraz czerwoną różę. Galę prowa-
dziła wicedyrektor Helena Kasperkiewicz z przewodniczącym 
Rady Rodziców Marcinem Sucharą. W przerwach między wręczaniem kolejnych dyplomów, dla urozmaicenia tego wyjątkowego wieczoru, zebrani 
mogli obejrzeć występy dzieci w różnych kategoriach (gimnastyka artystyczna, śpiew, gra na instrumentach, taniec). Na zakończenie przedstawiciel-
ka rodziców – Anna Wiatrowska wyrecytowała wiersz, a następnie goście zobaczyli wspólny występ grona pedagogicznego. Po gali na uczestników 
wydarzenia czekał pyszny poczęstunek. 

RED

 W programie nie zabrakło części artystycznej

Za okazywane wsparcie każdy gość otrzymał dyplom 
oraz różę

Poznali symbole 
narodowe 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 
w Strzelinie realizuje projekt Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa. W ramach niego pierwszoklasiści 
wysłuchali wierszy zawartych w zbio-
rze „Katechizm Polskiego dziecka” W. 
Bełzy.  Po wyjaśnieniu trudnych słów, 
odbyła się pogadanka na temat wy-
słuchanych utworów. Dzieci poznały 
symbole narodowe.  Oglądały książki 
o tematyce patriotycznej zgromadzone 
na klasowej wystawie, a z przygotowa-
nych materiałów wspólnie wykonały 
plakat o symbolach narodowych Pol-
ski.  Wiersz „Kto ty jesteś” tak bardzo 
przypadł do gustu pierwszoklasistom, 
że w czasie zajęć nauczyły się go na 
pamięć.  Podsumowaniem pracy były 
kolorowanki o tematyce historycznej. 
Praca z książką była pretekstem do 
kształtowania postaw patriotycznych, 
zapoznaniem z naszymi symbolami 
narodowymi oraz fragmentami historii.

RED

Rodzice chorego chłopca nie kryją wzruszenia 

Pokazali serce i wrażliwośćSpołeczność szkolna „Czwórki” wykazuje wielką 
mobilizację w  niesieniu pomocy  dziewięciolet-
niemu uczniowi, który dzielnie walczy z  nowo-
tworem. Tylko podczas ostatniej akcji charyta-
tywnej zebrano 5 tys. zł, a  nie było to pierwsze 
zorganizowane przedsięwzięcie. Łącznie pozy-
skano już ponad 20 tys. zł na leczenie Wojtka.  

vouchery na sesję fotograficz-
ną, do pizzerii, fryzjera, kina, 
bony do punktów gastrono-
micznych, pracowni florystycz-
nej itp. Nie zabrakło również 
perełek, a była nią możliwość 
wylicytowania np. vouchera 
na wykonanie prac projekto-
wych polegających na adaptacji 
projektu gotowego do działki 
budowlanej. Mottem wydarze-
nia była sentencja „Prawdziwą 
siłą człowieka jest jego wrażli-
wość”. I tę siłę pokazała cała 
społeczność szkolna. Łącznie 
na leczenie chłopca udało się 
zebrać 5 tys. zł. 

Należy dodać, że nie była 
to jedyna akcja charytatyw-
na zorganizowana przez 
placówkę na rzecz Wojtka. 
Wcześniej przeprowadzo-
no m.in. kiermasz książek, 
dyskotekę szkolną, dzień 
popcornu i waty cukrowej, 
zabawy andrzejkowe. Dzięki 
tym inicjatywom pozyska-
no w sumie ponad 20 tys. 
zł. Pieniądze trafią na kon-
to Fundacji Wolni od Raka 
z przeznaczeniem na lecze-
nie Wojtusia. Rodzice chłop-
ca nie kryją wzruszenia. Na-
pisali list, w którym zwrócili 
się do osób, które wspierają 
ich syna w walce z nowotwo-
rem. - Wyrażamy ogromną 
wdzięczność wszystkim, 
którzy otworzyli swoje ser-

ca i hojne dłonie(...). Je-
steśmy wzruszeni państwa 
dobrocią i wrażliwością na 
ludzkie nieszczęście(...). 
Bezsilność rodziców to 
najgorsze z możliwych 
odczuć. Nigdy nie prze-
staniemy wierzyć, że na-
sze dziecko wyzdrowieje 
i kiedyś przyjdzie taki 
dzień, w którym wszyst-
kim osobiście powie słowo 
„DZIĘKUJĘ” - możemy 
przeczytać we wiadomości, 
którą opublikowano na face-
bookowym profilu PSP nr 4 
w Strzelinie. 

Jeśli ktoś chciał-
by pomóc chłopcu 
może to zrobić 
poprzez interne-
tową platformę. 
W przeglądarce 
internetowej 
należy wpisać 
dokładny adres: www.
wolniodraka.pl/
podopieczni/wojtek-
walczy-z-chloniakiem-
nieziarnicznym-
rozlanym, a następnie 
kliknąć „Przekaż 
darowiznę”.

Jakub Olejnik
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Warto o tym pamiętać...

Zabezpiecz licznik
przed mrozem

Zakład Wodociągów i  Kanalizacji w  Strzelinie 
przypomina o  zabezpieczeniu zimą wodomierza, 
w  przypadku spadku temperatury poniżej zera. 
Brak właściwego zabezpieczenia przed niskimi 
temperaturami może skutkować zamarznięciem 
wody i  zniszczeniem licznika, co w  efekcie dopro-
wadzi do niekontrolowanego wycieku wody.

Gdy wodomierz znajdu-
je się wewnątrz budynku 
należy:

- zapewnić temperaturę 
w pomieszczeniu, gdzie zlo-
kalizowany jest wodomierz, 
na poziomie  minimum 4oC,

- sprawdzić szczelność 
okien i drzwi,

- zabezpieczyć wodomierz 
materiałem izolacyjnym, np. 
wełną mineralną, styropia-
nem – w przypadku, gdy istnieje ryzyko, że temperatura po-
mieszczenia spadnie poniżej 0oC, w sposób umożliwiający 
odczyt stanu wodomierza,

- zabezpieczyć odsłoniętą instalację wodociągową, na-
rażoną na działanie niskich temperatur, np. przy użyciu 
styropianu lub tzw. osłony izolacyjnej wykonanej z pianki 
poliuretanowej.

Jeżeli wodomierz znajduje się w studzience wodo-
mierzowej należy:

- sprawdzić szczelność pokrywy, jeśli nie jest szczelna – 
uzupełnić ubytki np. pianką montażową, 

- uprzątnąć studzienkę i koniecznie usunąć zalegającą 
w niej wodę.

Przed mrozem należy także zabezpieczyć odcinki instala-
cji wodociągowych niewykorzystywanych zimą, np. instala-
cję ogrodową. Warto więc spuścić wodę i zamknąć zawór.

W przypadku  uszkodzenia wodomierza, należy bez-
zwłocznie powiadomić Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Strzelinie, dzwoniąc pod numer alarmowy: 

- w dni powszednie w godz. 7 – 15 tel. 71 79 62 900
- w dni powszednie w godz. 15 – 7 oraz święta i dni wol-

ne od pracy tel. 71 79 62 930.
Kosztami wymiany wodomierza głównego uszkodzo-

nego przez skutki działania niskich temperatur obciążony 
zostanie odbiorca.

RED

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Strzelinie zwraca się do mieszkańców 
z apelem

Mogą się przyłączać 
Strzelińskie wodociągi po raz kolejny, za naszym po-

średnictwem, zwracają się do mieszkańców ulicy Agatowej 
w Szczawinie z prośbą o kolejne przyłączenia nierucho-
mości do wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. ZWiK 
zachęca właścicieli posesji do odprowadzania ścieków do 
zbiorczej sieci. W przypadku pojawienia się pytań i wątpli-
wości, należy skontkatować się pod numerem 71 79 62 908 
lub w siedzibie ZWiK przy ul. Brzegowej 69a w Strzelinie.

RED

Wymieniają wodomierze 
Pracownicy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Strze-

linie sukcesywnie wymieniają wodomierze główne w nie-
ruchomościach na urządzenia odczytywane drogą radiową. 
Dzięki nim odczyty  mogą być wykonywane bez koniecz-
ności wizyty inkasenta bezpośrednio w nieruchomości. 
- Według tego systemu rozliczamy już 2458 sztuk wodo-
mierzy (stan na 30 listopada – red). - mówi Beata Rakoczy 
z ZWiK w Strzelinie. 

RED

Od listopada do począt-
ku grudnia przeprowadzono 
coroczną zbiórkę odpadów 
wielkogabarytowych z tere-
nów wiejskich gminy Strzelin. 
Niepotrzebne, zużyte przed-
mioty odbierali od miesz-
kańców pracownicy firmy 
KOMUS według ustalonego 
harmonogramu. Mieszkańcy 
mieli okazję bezpłatnie oddać 
m.in. meble domowe i ogro-
dowe (szafy, stoły, wersalki, 
sofy, krzesła, fotele itp.), ele-
menty wyposażenia mieszkań 
(dywany, materace, kołdry, 
poduszki, walizki, torby po-
dróżne, lampy i żyrandole), 
sprzęt sportowy i rekreacyjny 
(rowery, narty, sanki), a tak-
że wózki, chodziki dziecięce, 
zabawki dużych rozmiarów 
oraz zużyte opony samocho-
dowe (maksymalnie 8 szt.), 
pralki, lodówki, zamrażarki, 
telewizory, sprzęt sportowy, 
komputerowy i wiele innych.  
- W ramach tegorocznej ak-
cji udało się odebrać łącz-
nie ponad 107 ton odpadów 
wielkogabarytowych – pod-
sumowuje naczelnik Wydziału 

Wśród odbieranych odpadów przez pracowników firmy Komus bardzo często pojawiały się zużyte opony

Mieszkańcy skorzystali z okazji i chętnie pozbywali się niepotrzebnych przedmiotów 

Odebrali ponad 100 ton odpadów

Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Komunalnej Mag-
dalena Kaczmarek. - Sporo 
było opon, ponieważ blisko 
22 tony, natomiast zużyty 
sprzęt elektryczny i elektro-
niczny to ponad 14,5 tony 
– uzupełnia. Dodajmy, że ode-

brane od mieszkańców odpady 
trafiły do Zakładu Gospoda-
rowania Odpadami w Gaci.

Zaznaczmy również, że 
akcja zbiórki odpadów  wiel-
koabarytowych realizowana 
jest nie tylko w sołectwach, 

ale również w samym Strze-
linie. W mieście zazwyczaj 
przeprowadzana jest wiosną. 
Na łamach „Nowin Strzeliń-
skich” będziemy informować 
o planowanej zbiórce bliżej 
terminu odbioru odpadów. 

opr. JO

W czwartek, 14 grudnia 
w Strzelińskim Ośrodku 
Kultury odbyło się uroczyste 
spotkanie z młodymi miesz-

Młodzi mieszkańcy otrzymali z rąk burmistrz Strzelina listy gratulacyjne oraz upominki

Wkroczyli w dorosłość 
kańcami naszej gminy, którzy 
wkroczyli w dorosły wiek. 
Burmistrz Dorota Pawnuk 
złożyła osiemnastolatkom 

najlepsze życzenia, wręczyła 
listy gratulacyjne i upominki. 
Już tradycyjnie nie zabrakło 
muzycznej niespodzianki. 

Tym razem był to koncert 
rockowego zespołu Bad Ta-
les, w którego składzie są 
m.in. młodzi mieszkańcy 
gminy Strzelin. Po koncercie 
na uczestników wydarzenia 
czekał ogromny tort. 

RED
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W  ciągu roku strzelińska 
straż miejska odnotowuje 
kilkaset wykroczeń doty-
czących parkowania zbyt 
blisko przejść dla pieszych 
czy skrzyżowań. Zachowa-
nia nierozważnych kierow-
ców generują poważne 
zagrożenie dla pieszych. 
Problemem jest również 
często obserwowana na 
ulicach miasta ryzykowa-
na i  szybka jazda niektó-
rych kierowców. Służby 
mają podjąć skuteczną 
walkę z  tymi niebezpiecz-
nymi procederami. 

Straż Miejska w Strzelinie 
odnotowuje liczne łamania 
przepisów ruchu drogowego 
dotyczące parkowania samo-
chodów zbyt blisko przejść 
dla pieszych, skrzyżowań 
oraz przystanków autobuso-
wych. - W 2022 r. wykonali-
śmy 533 interwencje w tym 
zakresie, w bieżącym roku 
to ok. 480, co świadczy, 
że zachowania kierowców 
zmieniają się w niewielkim 
stopniu – zauważa komen-
dant Straży Miejskiej w Strze-
linie Ireneusz Kuropka. - Po-

Taki widok zaparkowanych aut zbyt blisko przejść dla pieszych to niestety codzienność (zdj. 
udostępnione z profilu fb Straży Miejskiej w Strzelinie)

Na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym rozmawiali w strzelińskim magistracie przedstawiciele KPP w Strzelinie, straży miejskiej oraz 
władz samorządowych

Trzech osadzonych po-
dejmuje próbę ucieczki 
z zakładu karnego, w tym  
czasie rozpędzony sa-
mochód uderza w  bramę 
w  wyniku czego pojazd 
staje w  płomieniach. Na 
miejsce zostają zadys-
ponowane straż pożarna 
i  policja. Dwóch osadzo-
nych zostaje zatrzyma-
nych. Jeden z  nich po-
konuje zabezpieczenie 
i  wchodzi na dach bloku, 
gdzie grozi, że za chwilę 
skoczy. Funkcjonariusze 
służby więziennej nego-
cjują jednak bezskutecz-
nie. Kierujący działania-
mi zwraca się do policji 
o udzielenie wsparcia...

Opisywane wydarzenie to 
na szczęście tylko scenariusz 
ćwiczeń, jakie na początku 
grudnia przeprowadzono na 
terenie Zakładu Karnego 
w Strzelinie. Służba więzienna 
zorganizowała je w ramach 
doskonalenia współpracy 
dla swoich funkcjonariuszy. 
Przewidziano również udział 
innych służb, czyli policji 
oraz straży pożarnej. Według 
założenia dowódca zmiany 
otrzymał meldunek, że trzech 

 Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń osadzonego udaje się ściągnąć z dachu budynku 
(fot. udostępniona z KPP w Strzelinie)

Wiedza, kwalifikacje 
i doświadczenie

Pod koniec 
listopada część 
załogi Strzeliń-
skiego Ośrodka 
Kultury wzięła 
udział w szko-
leniu zorgani-
zowanym przez 
Ośrodek Kultury 
i Sztuki we Wro-
cławiu, w gościn-
nych progach 
Dolnośląskiej 
Biblioteki Pu-
blicznej im. Tade-
usza Mikulskiego. 
Szkolenie skie-
rowane dla kadr 
instytucji kultury 
Dolnego Śląska 
poprowadził 
Andrzej Smoliń-
ski, a tematyką 
spotkania było „Pozyskiwanie funduszy metodą projektową 
i zarządzanie projektem w kulturze” oraz „Myślenie efektyw-
ne i wysokosprawczość oraz budowanie usług społecznych 
w kulturze”. Dzięki współpracy Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury i Ośrodka Kultury i Sztuki we Wrocławiu, przedstawiciele 
SOK mogli wziąć udział w szkoleniu za darmo. To kolejna 
inicjatywa zewnętrzna z której korzystają pracownicy strzeliń-
skiej jednostki, aby poszerzać kwalifikacje i wiedzę oraz na-
bierać cenne doświadczenie, niezbędne do pracy zawodowej. 
W dwudniowym szkoleniu udział wzięli: dyrektor Sylwia Kor-
czyńska, główna księgowa Joanna Franaszczuk, Jakub Stępień 
oraz Damian Serwicki. 

SOK

 Szkolenie skierowane było do  kadr instytucji kultury 
z Dolnego Śląska

Ćwiczyli w Zakładzie 
Karnym w Strzelinie Ogień, ucieczka i negocjacje

osadzonych oddaliło się od 
grupy i biegnie przez teren 
zielony w kierunku magazy-
nu żywności. Po otrzymaniu 
informacji dyrektor jednost-
ki ogłasza alarm, a następnie 
powołuje sztab. W tym czasie 
samochód osobowy z dużą 
prędkością uderza w bra-
mę boczną zakładu karnego 
w wyniku czego pojazd sta-
nął w płomieniach i stanowi 
zagrożenie dla pozostałych 
zaparkowanych aut. Plan za-
kładał, że kierowca pojazdu 
wypadł na zewnątrz i leży 
nieprzytomny na trawniku. 
Na miejsce przyjeżdża jed-
nostka ratowniczo-gaśnicza 
Państwowej Straży Pożarnej 
oraz policja. W tym czasie 
funkcjonariusze zakładu kar-
nego zauważają uszkodzenie 
linii ogrodzenia. W trakcie 
działań dwóch osadzonych 
zostaje zatrzymanych. Cały 
czas trwają poszukiwania 
trzeciego. Pożar udało się 
ugasić, natomiast funkcjo-
nariusz służby więziennej, 
pełniąc służbę na wieży 
dostrzegł na dachu bloku 
osadzonego, który grozi, że 
skoczy. Negocjacje podej-
mują funkcjonariusze służby 
więziennej, które nie przyno-
szą zamierzonego rezultatu, 

dlatego zwrócono się do po-
licji o wsparcie. Ostatecznie 
osadzony przy wykorzystaniu 
podnośnika wozu Państwo-
wej Straży Pożarnej zostaje 
ściągnięty z dachu budynku 
i przekazany funkcjonariu-
szom służby więziennej.

Warto podkreślić, że każde 
takie ćwiczenia mają za zadanie 

wypracowanie współdziałania 
różnych służb przy każdym 
rodzaju zagrożenia. Im trud-
niejsze założenia, tym więcej 
materiału do przeanalizowania 
i wychwycenia błędów. Ma to 
realny wpływ na poprawę bez-
pieczeństwa i profesjonalizację 
w działaniu.

Opr. na podstawie informacji z KPP Strzelin 

Zagrażają przechodniom 
i uczestnikom ruchu Walka z szybką jazdą i niebezpiecznym parkowaniem  

zytywnym aspektem jest 
fakt, iż tylko kilku kierow-
ców w tym roku dopuściło 
się tego wykroczenia dwu-
krotnie – dodaje.  Aby uzmy-
słowić kierowcom jak bardzo 
takie zachowania na drodze 
są niebezpieczne warto pod-
kreślić, że auto poruszające 
się z prędkością 30 km/h 
przez 1,5 sekundy przejeż-
dża 12,5 metra (tyle trwa czas 
reakcji od wysłania sygnału 
z mózgu do momentu roz-
poczęcia hamowania przez 
kierowcę).  Pojazd jednak nie 
zatrzymuje się od razu, tym 
samym przejeżdża kolejne 
metry. Kierowcy parkujący 
nieprawidłowo ograniczają 
możliwość reakcji samocho-

dom będącym w ruchu.
- Niemal codziennie od-

notowujemy interwencje 
drogowe, jednak wykonu-
jemy również inne zadania. 
Policja ma pod „opieką” 
drogi mierzone w tysią-
cach kilometrów. Zarówno 
straż miejska, jak i policja 
nie mogą być wszędzie. 
Bezpieczeństwo na drodze 
zależy od nas wszystkich – 
apeluje Kuropka.

Kwestiom bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym było po-
święcone również spotkanie 
w strzelińskim magistracie, 
które odbyło się pod koniec 
listopada. Obecni byli na nim 
przedstawiciele władz samo-

rządowych, a także przedsta-
wiciele Komendy Powiatowej 
Policji w Strzelinie i Straży 
Miejskiej w Strzelinie. Pod-
czas spotkania omawiano 
szereg tematów i zagrożeń 
związanych z szeroko rozu-
mianym bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym. Poru-
szano m.in. sprawy związane 
z  poprawą bezpieczeństwa 
przy strzelińskich przejściach 
dla pieszych i niebezpiecz-
nym parkowaniem pojazdów 

w zbyt bliskiej odległości od 
przejść. Służby mają na ten 
problem zwrócić szczególną 
uwagę i skutecznie go roz-
wiązać. 

W dyskusji poruszono rów-
nież kwestię przekraczania 
prędkości i ryzykownej jazdy, 
które są domeną najczęściej 
młodych kierowców. Wła-
dzom gminy bardzo zależy, 
aby służby porządkowe pod-
jęły skuteczną walkę z tym 
niebezpiecznym procederem. 

Jak się okazuje strzelińska 
straż miejska przekazała po-
licji zabezpieczony materiał 
z monitoringu z trzynastoma 
zidentyfikowanymi pojazda-
mi, których kierowcy „drifto-
wali” w Rynku. 

Efektem spotkania było 
wypracowanie wniosków, 
których realizacja powinna 
wpłynąć na poprawę bezpie-
czeństwa na ulicach miasta 
i gminy Strzelin.

RED
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Depresja wśród dzieci i młodzieży to obecnie 
poważny problem globalny. Ta choroba daje 
się we znaki również młodym mieszkańcom 
naszego regionu. Coraz więcej przypadków 
zdiagnozowanej depresji lub wyraźnych jej 
objawów odnotowuje Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w  Strzelinie. Zdarzają 
się przypadki samookaleczenia, co świadczy, 
że objawów nie można lekceważyć. W  walce 
z chorobą stanęła Eska, a w projekcie radio-
stacji bierze udział również Gmina Strzelin. 
We wszystkich gminnych szkołach w najbliż-
szych miesiącach ma wybrzmieć temat de-
presji i przeciwstawiania się jej. 

W poprzednim numerze gazety informowaliśmy o projekcie 
pn. „Eska – razem przeciw depresji”, w którym bierze udział 
Gmina Strzelin. Edukacyjna kampania społeczna poświęcona 
jest zdrowiu psychicznemu dzieci i młodzieży. W akcję Radia 
Eska włączyło się kilkadziesiąt samorządów w całej Polsce, 
a nasza gmina była pierwszą na Dolnym Śląsku. Jej celem jest 
pomoc młodym osobom, które zmagają się z tą trudną chorobą. 
Koordynatorką projektu na naszym terenie jest dyrektor Zespo-
łu Oświaty Gminnej Agata Bartulica. - Jest to bardzo poważny 
problem obecnie i trzeba dzieciom pomagać. Młodzi lu-
dzie zmagają się z różnymi przeciwnościami, problema-
mi – podkreśla. - Wśród moich znajomych jest kilka osób, 
u których stwierdzono głęboką depresję. Skala może być 
więc duża. Jeśli dzięki takiemu projektowi uda się pomóc 
choćby jednej osobie to warto go realizować – przekonuje. 

W projekt zaangażowały się wszystkie gminne szkoły pod-
stawowe. Jego realizacja potrwa do czerwca przyszłego roku. 
Placówki otrzymały dostęp do specjalnej platformy, która 
umożliwia przeprowadzenie zajęć związanych z tematem de-
presji. Należy zaznaczyć, że ambasadorami projektu są znani 
z anteny radia prezenterzy – Kama, Jankes, Rudy. Na oficjal-
nej stronie radia opublikowano z nimi rozmowy poświęco-
ne depresji. Dostępny jest również podcast z psychologiem 
i psychotraumatologiem. - Te materiały opisują normal-
ne, codzienne życie, a co ważniejsze są przeprowadzone 
w taki sposób, aby zaciekawić nastolatka – mówi Bartuli-
ca. Oprócz typowych zajęć przewiduje się wiele innych dziań, 
np. wizytę znanych prezenterów radiowych, panele dyskusyj-
ne, happeningi, konferencję podsumowującą projekt. - Szkoły 
mają pełną dowolność w jego realizacji, więc mogą orga-
nizować różne formy związane z tym tematem – podkreśla 
Agata Bartulica. - Planujemy również wydarzenia, w któ-

Instruktaż pierwszej pomocy dla najmłodszych

Cenna lekcja, która może uratować komuś życie
Pod koniec listopada w sali konferencyjnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyło się szkolenie z zakresu pierw-

szej pomocy, w którym wzięła udział klasa IIa ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Instruktażu udzielił Bry-
gadier Łukasz Kołcz, szef  V Wydziału Szkoleniowego 
w Związku Strzeleckim Strzelec, Drużynowa Milena Tritt 
Dowódca Jednostki Strzeleckiej 4111 Luboń-Poznań we 
współpracy z Jednostką Strzelecką 4330 Strzelin dowo-
dzoną przez Bartosza Fuławkę. Dzieci poznały zasady 
udzielania pierwszej pomocy w części teoretycznej oraz 
praktycznej, za pomocą ćwiczeń z fantomami do nauki re-
animacji i resuscytacji. Młodzi uczestnicy szkolenia bardzo 
chętnie wykonywali zalecenia instruktorów i z pewnością 
była to dla nich cenna lekcja oraz niezbędne doświadcze-
nie. To spotkanie pozwoliło najmłodszym pozyskać wie-
dzę i umiejętności niezbędne do przeprowadzenia działań 
z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Im wcześniej 
zaczniemy się uczyć, tym bardziej będziemy przygotowani 
i kompetentni.

SOK Młodzi uczestnicy szkolenia bardzo chętnie wykonywali zalecenia instruktorów

Gmina Strzelin 
i radio Eska razem 
przeciw chorobie Coraz więcej przypadków depresji wśród dzieci 

rych zaangażowani będą rodzice. To ważne, aby doro-
śli potrafili szybko wychwytywać pierwsze niepokojące 
symptomy zachowania dziecka i odpowiednio szybko 
reagować, aby nie doprowadzić do przerodzenia się tych 
problemów w poważną chorobę – zaznacza. 

Te zachowania powinny niepokoić...
 Coraz częściej mówi się o rosnących wskaźnikach zacho-

rowalności na depresję wśród dzieci i młodzieży. Problem jest 
globalny, ale okazuje się, że dotyczy również naszego regio-
nu. Potwierdza to Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Strzelinie. - Mamy kontakt nie tylko z dziećmi, które 
wymagają wsparcia w funkcjonowaniu szkolnym, ale 
też napotykają na inne problemy, np. natury psychicz-
nej. Szukamy źródeł owych trudności, które mogą się 
znajdować we wrodzonych predyspozycjach jak np. po-
ziom rozwoju intelektualnego, psychoruchowego, czy 
też w zewnętrznych wyzwaniach, jak np. trudna sytuacja 
rodzinna, niskie posiadane kompetencje społeczne, a co 
za tym idzie problemy z grupą rówieśniczą – informuje 
dyrektor PPP w Strzelinie Elżbieta Kasprzyszak. - Diagnoza 
depresji stawiana jest w gabinecie psychiatrycznym, na-
tomiast psychologowie są w stanie zauważyć i wyszcze-
gólnić w drodze wywiadu zachowania, które świadczą 
o występowaniu zaburzenia nastroju. W pracy poradni 
faktycznie zauważalny jest wzrost ilości dzie-
ci i młodzieży, zarówno ze zdiagnozowaną 
już depresją, jak i z wyraźnymi objawami tej 
choroby – dodaje. Poradnia nie prowadzi obli-
czeń statystycznych w tej materii, ale skala zjawi-
ska ma na tyle wzrostową tendencję, że zarówno 
poradnie, jak i szkoły zwiększają ilość programów 
edukacyjnych oraz szkoleń tematycznych poświę-
conych temu zagadnieniu. Wyniki wielu badań 
pokazują, że znaczący wpływ na rosnącą liczbę 
zachorowań na tę ciężką chorobę miała pandemia 

koronawirusa. - Znaczenie zmiany społecznej, jaką wpro-
wadziła pandemia i wszystko co z nią związane jeszcze 
nie jest sfinalizowana, wciąż pojawiają się nowe aspekty 
i skutki, jakie przyniosła nauka zdalna i konieczność od-
izolowywania się - podkreśla psycholog z PPP w Strzelinie 
Sabina Zalewska-Kruk. - Widocznym efektem jest zdecy-
dowane zwiększenie ilości spędzanego czasu przed ekra-
nem. Coraz młodsze dzieci mają dostęp do multimediów, 
coraz dłużej ich używają. Natomiast zmiany w układzie 
nerwowym często ujawniają się po latach. Powszechnie 
znormalizowany jest widok dzieci z telefonami w rękach, 
bądź prowadzenia rozmowy przy jednoczesnym patrzeniu 
w ekran. Warto przypominać sobie i dzieciom, że telefon 
jest tylko narzędziem, a prawdziwe życie odbywa się w za-
sięgu zmysłów i poprzez aktywowanie ich wszystkich mo-
żemy poczuć doświadczanie rzeczywistości, a co za tym 
idzie rozwijać odporność psychiczną – dodaje. Do strzeliń-
skiej poradni zgłaszają się osoby m.in. z obniżonym nastrojem, 
niechęcią, odmową chodzenia do szkoły, problemami ze snem, 
zmęczeniem, brakiem motywacji. Niestety, zdarzają się rów-
nież samookaleczenia, a dość często bywa, że rodzice o tym nie 
wiedzą. - Proponujemy dzieciom terapię psychologiczną, 
trening umiejętności społecznych, uczymy zachowania 
w sytuacjach stresowych, emocjonujących. Proponujemy 
dzieciom przestrzeń do rozmowy, bez oceniania powodów 
danego zachowania. Spotykamy się również z rodzicami, 
przekazujemy wskazania do postępowania. Często propo-
nujemy kontakt z psychiatrą i włączenie farmakoterapii – 
psycholog z PPP w Strzelinie Kamila Zając-Rączka. Jakie zatem 
zachowania młodych osób powinny zapalić czerwoną lampkę 
u rodziców, nauczycieli czy rówieśników i skłonić do podję-
cia odpowiednio wcześniej kroków? - Są to m.in. obniżony 
nastrój przez większość dnia, niemal codziennie, utrata 
zainteresowań, zdolności odczuwania radości (anhedo-
nia), zmniejszenie energii, ciągłe zmęczenie, osłabienie 
koncentracji uwagi, pesymistyczne myśli odnośnie siebie 
i przyszłości, myśli samobójcze lub myśli o śmierci (nawet 
w formie żartów), zaburzenia snu, zaburzenia apetytu, sa-
mookaleczanie się – wymienia Kamila Zając-Rączka.

Jakub Olejnik

Koordynatorem projektu na naszym terenie
 jest dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej 
Agata Bartulica
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Nie wyrzucaj do kosza, przynieś do lodówki społecznej!

Podziel się jedzeniem i ciepłem
Święta Bożego Narodzenia obfitują w wiele różnorodnych dań. Nie-
stety, często przygotowujemy ich za dużo, a później sporo żywności 
ląduje w koszu. Jeśli zostanie nam jakiekolwiek jedzenie lub produk-
ty warto pamiętać, że w naszym mieście działa tzw. lodówka społecz-
na, gdzie możemy pozostawić nadmiar artykułów i gotowych potraw  
tym samym dzieląc się z każdym, kto ich potrzebuje.  

Od czterech lat w naszym 
mieście funkcjonuje tzw. lo-
dówka społeczna. Zlokalizo-
wana jest na parkingu Strzeliń-
skiego Ośrodka Kultury przy 
ulicy Mickiewicza. Lodówkę 
dostarczyła Fundacja Weź-
pomóż.pl. Idea jest prosta - 
wkładasz jedzenie do lodówki 
(ważne, aby było nieprzeter-
minowane), a każda osoba po-
trzebująca może się nim poczę-
stować. Dzięki temu zamiast 
wyrzucać nadmiar jedzenia, 
dzielisz się nim z każdym, kto 
tego potrzebuje. Do lodówki 
można włożyć konserwy, jo-
gurty, pieczywo, sery, owoce 
czy przygotowane w domu 
potrawy, których po prostu 
zrobiliśmy za dużo. - Produk-
ty umieszczane w lodówce 
społecznej nie powinny po-
siadać jakichkolwiek oznak 
zepsucia w postaci nadgni-
cia, pleśni czy nietypowe-
go zapachu. Powinny być 
to produkty, które osoba 
dzieląca się sama mogłaby 
i chciałaby zjeść – wyjaśnia 
kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strze-
linie Magdalena Madejczyk-
-Majda. - Potrawy i artykuły 
muszą być również szczel-
nie zapakowane. Jeśli nie 
są zapakowane fabrycznie 
przez producenta, ponieważ 
zostały np. przygotowane 
samodzielnie w domu, przyda się dokładny opis tego, co jest w środku oraz data przy-
gotowania tej potrawy. Do lodówki społecznej nie powinny trafić produkty, co do któ-
rych są nawet niewielkie przypuszczenia i obawy, że mogły się popsuć i nie nadają się 
do spożycia. Nie może tam trafiać również alkohol w żadnej postaci – dodaje Madejczyk-
-Majda. Jednocześnie podkreśla, że lodówka jest cały czas otwarta, a jedzeniem może podzielić 
się każdy. - Nie istnieją żadne podziały, nikt nie ocenia, nie wydaje bonów czy kuponów, 
nie trzeba wypełniać żadnych formularzy i nikt nie sprawdza dochodów. Wystarczy 
przyjść i włożyć coś do lodówki lub przyjść i poczęstować się jej zawartością - zapewnia.

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Co roku większość z nas robi spore zapasy żywności. 
Najczęściej domownicy nie są w stanie przejeść wszystkiego, dlatego część produktów i potraw 
trafia do kosza. - Lodówka społeczna przychodzi wtedy z pomocą. To świetna opcja 
w sytuacjach, gdy nieskonsumowane jedzenie zalega nam w domowej lodówce – zazna-
cza kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie. 

 
Wymiana ciepła

Warto również wspomnieć, że obok lodówki społecznej funkcjonuje szafa na ubrania, która 
została zamontowana w ramach ogólnopolskiej akcji „Wymiana Ciepła”.  Zasady jej działania 
są bardzo podobne jak lodówki społecznej. Każdy może zostawić na wieszaku ciepłe ubranie 
dla potrzebujących i każdy może je bez skrępowania stamtąd wziąć. Szafa jest czynna cała 
dobę, co oznacza, że osoby potrzebujące mogą do niego przyjść wtedy, kiedy im najwygodniej. 
To samo dotyczy darczyńców. - Zimą szafa cieszy się sporym zainteresowaniem. Zachę-
camy mieszkańców do udziału w tej pożytecznej akcji i podzielenia się ciepłem – koń-
czy Magdalena Madejczyk-Majda.

Jakub Olejnik

Koordynator pracy socjalnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie Katarzyna 
Książek zachęca do korzystania z lodówki społecznej i dzielenia się żywnością

O G Ł O S Z E N I E

O PRZYSTĄPIENIU DO WYBORÓW ŁAWNIKÓW DO SĄDÓW POWSZECHNYCH 
NA KADENCJĘ 2024-2027 – NABÓR UZUPEŁNIAJĄCY

Działając na podstawie art. 160 § 1 i 2 w zw. z art. 168 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 217 z póżn. zm., dalej jako: „ustawa”) 
ogłaszam nabór uzupełniający kandydatów na ławników  na kadencję 2024 – 2027 do 
rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Strzelinie w liczbie 4 osób. 

Informacja dla kandydatów na ławników:
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
2) jest nieskazitelnego charakteru;
3) ukończył 30 lat;
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania 
co najmniej od roku;
5) nie przekroczył 70 lat;
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika;
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.
Ławnikami nie mogą być:
1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze;
2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania spra-
wy na drogę postępowania sądowego;
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem prze-
stępstw i wykroczeń;
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6) duchowni;
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8) funkcjonariusze Służby Więziennej;
9) radni gminy, powiatu, województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż w jednym sądzie. 

Zgłoszenie kandydata 
Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 5 stycznia 2024 roku.

Zgodnie z art. 162 ustawy: 
§ 1. Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin prezesi właściwych sądów, stowa-
rzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów 
prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mają-
cych czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.
§ 2. Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia dołącza się na-
stępujące dokumenty:
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby;
2) oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;
3) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, 
a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona;
4) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdro-
wotnej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o podstawowej opiece zdro-
wotnej (Dz.U. z 2022 r. 2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika;
5) dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowo-
du osobistego.
§ 3. Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, 
inną organizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, do-
łącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie 
potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji.
§ 4. Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez obywateli 
dołącza się również listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PE-
SEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgła-
szających kandydata.
§ 5. Dokumenty wymienione w § 2 pkt 1-4 powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia, a dokumenty wymienione w § 3 nie wcześniejszą niż 
trzy miesiące przed dniem zgłoszenia.
§ 6. Osobą uprawnioną do składania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika 
przez obywateli jest osoba, której nazwisko zostało umieszczone jako pierwsze na liście, 
o której mowa w § 4.
§ 7. Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa.
§ 7a. Koszt opłaty za badanie lekarskie i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi 
kandydat na ławnika.
§ 8. Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo od-
pisu lub zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb Państwa.

Zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają wymogów określonych w ustawie 
i rozporządzeniu, lub które wpłynęły do rady gminy po upływie terminu pozostawia się bez 
biegu. Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne.

Niezbędne formularze są dostępne na stronie internetowej bip.gmstrzelin.finn.pl 
w zakładce „wybory” oraz można je otrzymać w Biurze Rady Miejskiej i Biurze Obsługi Intere-
santa Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Rynek 10.

Zgłoszenia należy kierować do Rady Miejskiej Strzelina za pośrednictwem Biura Obsługi In-
teresanta Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Rynek 10 (pokój Nr 12 - parter).

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina
                                                                                                                                                                                                                                                                             /-/ Ireneusz Szałajko 
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Niecodzienny gość wjechał na Rynek bryczką
W środowe popołudnie, 6 grudnia w strzelińskim Rynku odbyło się mikołajkowe spotka-
nie przy Ratuszu, w ramach którego rozświetlono świątecznne iluminacje.  

W tym roku dodatkową atrakcją było strzelińskie Betlejem - piękna szopka, 
która została ufundowana przez firmy współpracujące z Gminą Strzelin oraz 
darczyńców prywatnych. Więcej o tym piszemy w odrębym artykule. Spo-
tkanie rozpoczęła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk, która 
powitała mieszkańców i podziękowała za imponującą frekwencję i zaintereso-
wanie wydarzeniem. Następnie uroczyście rozświetlono choinkę oraz szopkę. 
Kolejnym elementem spotkania był występ dziecięcej grupy tanecznej działa-
jącej przy Strzelińskim Ośrodku Kultury. Chwilę później, na Rynek bryczką 
przyjechał św. Mikołaj, który wraz ze pomocnikami częstował słodkościami 
dzieci i pozował do wspólnych zdjęć. Była to długo wyczekiwana atrakcja 
przez najmłodszych, a gość z Laponii miał ręce pełne pracy. W tym czasie od-
bywały się również występy Słonecznej Drogi z Białego Kościoła oraz zespo-
łu JJAZ. Znane świąteczne pieśni oraz kolędy przypadły do gustu obecnym. W czasie mikołajkowego spotkania przy Ratuszu 
głos zabrała także Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska, która zachęciła do wzięcia udziału w kolej-
nych wydarzeniach kulturalnych odbywających się w Strzelinie. Dużym zainteresowaniem mieszkańców cieszyły się kalendarze 
oraz torby ekologiczne, które rozdawane były na stanowisku przygotowanym przez Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie. 

Organizatorami mikołajkowego spotkania przy Ratuszy byli: Gmina Strzelin, Strzeliński Ośrodek Kultury oraz Ze-
spół Oświaty Gminnej w Strzelinie. 

RED

Przy wymiernym udzia-
le lokalnych przedsię-
biorstw i  samorządow-
ców w strzelińskim Rynku 
powstała oryginalna bo-
żonarodzeniowa insceni-
zacja, która nadała nasze-
mu miastu wyjątkowego 
świątecznego klimatu. 

Strzelińskie Betlejem to 
przede wszystkim jedena-
ście figur wykonanych z ży-
wicy epoksydowej. Szopka 
wzbudza duże zaintereso-
wanie oraz podziw naszych 
mieszkańców i odwiedzają-
cych gości. Było to widocz-
ne na przykład podczas 
oficjalnego spotkania ze 
Świętym Mikołajem, które 
odbyło się w strzelińskim 
Rynku w środę, 6 grudnia. 
Skutecznie przyciągnęła 
wtedy uwagę zarówno dzie-

Szopkę bożonarodzeniową można podziwiać w strzelińskim Rynku

Oprócz uśmiechu przyniósł wiele prezentów 

Mikołaj nie zapomniał 
o młodych sportowcach
W czwartek, 7 grudnia, w sali gimnastycznej szkoły podstawowej 

w Kuropatniku odbył się ostatni w tym roku trening grupy młodzieżowej 
Gromnika Kuropatnik. Na koniec zajęć najmłodszych odwiedził Św. Mi-
kołaj, który oprócz uśmiechu, przyniósł wiele prezentów. Paczki powsta-
ły w głównej mierze dzięki darczyńcom. Dodatkowy zestaw słodkości 
zapewniło sołectwo Kuropatnik. Dzieci otrzymały również bilety wstę-
pu na wystawę zwierząt egzotycznych w Strzelińskim Ośrodku Kultury. 
Przypominamy, że Gromnik Kuropatnik wrócił na piłkarską mapę po 
rocznej nieobecności. Działacze mocno postawili na szkolenie młodzie-
ży oraz reaktywowali drużynę seniorów występującą w B Klasie. - Obec-
nie jesteśmy jedynym klubem z terenów wiejskich w gminie Strze-
lin, który prowadzi zajęcia dla dzieci. Z oferty korzystają już nie 
tylko mieszkańcy Kuropatnika. W styczniu chcemy przeprowadzić 
zimowy nabór, a treningi wznowimy 1 lutego. Zapraszamy chęt-
nych. Wszystko po to, aby wychowywać młode pokolenie w duchu 
sportowej rywalizacji - powiedział kierownik klubu Marek Rychlica.

RED

Wizyta Św. Mikołaja na treningu była miłą niespodzianką (Foto Wiktoria Mącka)

Wzbudza podziw 
i zainteresowanie Strzelińskie Betlejem

ci, jak i dorosłych. Warto 
podkreślić, że tę inicjatywę 
lokalnych władz wsparli 
darczyńcy, a wśród nich: 
TECE; Gospodarstwo 
Rolne Mikoszów; OPTYK 
MONEX Moniki Mordko; 
Chemeko – System Za-
kład Zagospodarowania 
Odpadów; Usługi Ogól-
nobudowlane „Osiński 

i Syn”; Zakład Produkcyj-
ny „Cukrownia Strzelin”; 
Gospodarczy Bank Spół-
dzielczy w Strzelinie; Da-
niel Przewozy Autokarowe; 
ANEGRE; Zakład Insta-
latorstwa Elektrycznego 
Kazimierza Mordko, Radni 
Klubu Porozumienie Sa-
morządowe Rady Miejskiej 
Strzelina. 

Powstanie Strzelińskiego 
Betlejem wsparły też oso-
by fizyczne. Tomasz i Mi-
łosz Kluczewscy z Borka 
Strzelińskiego dostarczyli 
12 kostek siana, natomiast 
Krzysztof  i Jacek Mamczy-
cowie z Bryłowa wsparli 
przy dekorowaniu szopki. 
- Serdecznie dziękujemy 
wszystkim darczyńcom 
za wsparcie i bardzo się 
cieszymy, że lokalne 
przedsiębiorstwa oraz 
mieszkańcy gminy i po-
wiatu tak chętnie anga-
żują się w prospołeczne 
przedsięwzięcia. Jeste-
śmy pewni, że w przy-
szłości uda się nam 
z powodzeniem zrealizo-
wać kolejne partnerskie 
projekty służące naszej 
wspólnej małej ojczyźnie 
– Gminie Strzelin – pod-
kreśla burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk. 

RED
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W  niedzielę, 10 grudnia 
w  Starym Młynie w  Krze-
picach zorganizowano 
m i ę d z y p o k o l e n i o w e 
spotkanie z  rękodziełem 
i  muzyką w  tle na żywo. 
To miejsce niesamowite, 
z wyjątkowym klimatem. 

Tego dnia odbyło się 
wyplatanie bożonarodze-
niowych ozdób ze sznurka 
i fantazyjne prace w glinie. 
Kolejnym punktem progra-
mu było wspólne kolędowa-
nie, a o oprawę muzyczną za-
dbały: Otylia Wołodźko, Ewa 
Obrocka i Anna Obrocka 
– Klimczak. Licznie zgroma-
dzeni goście chętnie kolędo-
wali wraz z artystkami, przez 
co pomimo zimowej aury, 
atmosfera w Młynie była nie-
zwykle gorąca. - Wszystkim 
serdecznie dziękujemy za 
obecność,  zaangażowanie, 
wsparcie i ogrom serca. W imprezie wzięli udział m.in. przedstawiciele naszego samorządu Spotkanie z rękodziełem i muzyką w tle na żywo odbyło się w niezwykle klimatycznym miejscu

Do 14 rodzin z  powiatu strzelińskiego trafiło 
286 paczek wartych ponad 76 tys. zł. Wszystko 
za sprawą ogólnopolskiej akcji charytatywnej 
„Szlachetna Paczka”. Podczas finału wolonta-
riusze i grono przyjaciół wspierających przed-
sięwzięcie rozwiozło dary do potrzebujących. 
Wizyty u rodzin były przepełnione łzami wzru-
szenia i podziękowaniami.

„Szlachetna Paczka” nie mogłaby się odbyć bez drużyny „Super W”

Wolontariusze, wspierani przez osoby zaprzyjaźnione, mieli mnóstwo pracy podczas finału akcji

Miejsce z wyjątkowym 
klimatem Wspólne kolędowanie w Starym Młynie

Spełniacie nasze marzenia 
o tworzeniu tego miejsca. 
Wasza frekwencja onie-
śmieliła nas – tak na profilu 
facebookowym napisali orga-
nizatorzy. 

W Międzypokoleniowym 
spotkaniu z rękodziełem 
i muzyką w tle udział wzięła 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorota Pawnuk, Dy-
rektor Strzelińskiego Ośrod-
ka Kultury Sylwia Korczyń-

ska oraz Dyrektor Zespołu 
Oświaty Gminnej Agata Bar-
tulica. Projekt był dofinanso-
wany z budżetu Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, w ramach 
Dolnośląskich Małych Gran-
tów, które realizuje Dolno-
śląska Federacja Organizacji 
Pozarządowych oraz Urząd 
Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

- Strzeliński Ośrodek 

Kultury wspiera dzia-
łalność Starego Młyna 
w Krzepicach i zawsze 
chętnie uczestniczymy 
w wydarzeniach tam or-
ganizowanych. Tamtejsza 

atmosfera tworzona przez 
ludzi jest niepowtarzalna, 
a Stary Młyn to przepiękne, 
pełne wielu pozytywnych 
emocji miejsce. Serdecznie 
gratulujemy otrzymania 

dofinansowania w ramach 
Dolnośląskich Małych 
Grantów oraz realizacji 
udanego projektu – mówi 
dyrektor jednostki Sylwia 
Korczyńska. 

SOK

To był prawdziwy weekend cudów   Lały się łzy wzruszenia 

W trzeci weekend grudnia 
odbył się finał „Szlachetnej 
Paczki”. Celem tej ogólnopol-
skiej akcji charytatywnej jest 
pomoc biednym rodzinom, 
które są bohaterami w swoim 
życiu i mimo bardzo trudnej 
sytuacji starają się codziennie 
walczyć, aby żyło się lepiej. 
Darczyńcy, którzy zarejestro-
wali się na stronie internetowej 
www.szlachetnapaczka.pl mo-
gli wybrać konkretną rodzinę 
i na podstawie opisu stworzyć 
dla niej paczkę ze wskazanymi 
artykułami i przedmiotami.

Po raz siódmy akcję prze-
prowadzano również w po-
wiecie strzelińskim. Liderką 
rejonu jest Marzena Kowal, 
choć niedługo jej rolę ma prze-
jąć córka Anna Grzegorzew-
ska (obecnie wolontariuszka). 
W tym roku zakwalifikowano 
14 rodzin. To zdecydowanie 
mniej niż w ubiegłym roku 
(wówczas 28) i poprzednich 
latach. Przyczyną nie jest po-
prawiająca się sytuacja ma-
terialna rodzin. – Brakuje 
wolontariuszy przez co nie 
możemy zakwalifikować do 
akcji więcej rodzin. Bywały 
lata, gdzie w naszym rejo-

nie pracowało dziewięcioro 
wolontariuszy, obecnie jest 
czworo. Z tego względu 
w tym roku nie udało nam 
się odwiedzić aż 15 rodzin, 
z których zapewne część 
zostałaby zakwalifikowana 
– podkreśla Marzena Kowal. 

W naszym rejonie z czterna-
stu rodzin, które otrzymały po-
moc zdecydowana większość 
to mieszkańcy gminy Strzelin, 
w tym samego miasta. - W te-
gorocznej edycji pomocy po-
trzebowały głównie samotne 
i starsze osoby, choć było 
kilka rodzin wielodzietnych, 
jak również samotnych ro-
dziców – zaznacza Anna Grze-
gorzewska. - Rodziny najczę-
ściej zgłaszały podstawowe 
potrzeby, jak np. żywność, 
ubrania, chemia, a także wy-
posażenie mieszkania np. 
kołdry, poduszki, koce. Cza-
sami konieczny był sprzęt 
AGD, a często pojawiał się 
opał – wymienia. Ogólnie do 
wszystkich rodzin trafiło łącz-
nie 286 paczek o łącznej warto-
ści 76 100 zł. 

Podczas finałowego week-
endu drużyna wolontariuszy 

„Super W” wspierana przez 
zaprzyjaźnione osoby w pocie 
czoła pracowała w magazynie 
zlokalizowanym w Niepublicz-
nym Przedszkolu i Żłobku 
„Akademia Pana Kleksa”przy 
ul. Św. Jana 5 w Strzelinie. Tam 
darczyńcy, wśród których były 
grupy znajomych i firmy, do-
wozili stworzone paczki, a na-
stępnie wolontariusze dostar-
czali je do konkretnych rodzin. 
Jak zawsze wizyty przepełnione 
były pozytywnymi emocjami. 
Nie bez powodu finał okre-
ślany jest mianem „weekendu 
cudów” - Nie da się tego opi-
sać słowami. Wzruszenia, 

niedowierzania, podzięko-
wania są na każdym kroku 
– opisuje liderka rejonu. 

Za naszym pośrednictwem 
Marzena Kowal, dziękuje 
wszystkim zaangażowanym 
w „Szlachetną Paczkę”. – Jako 
wolontariusze mieliśmy 
bardzo duże wsparcie osób 
zaprzyjaźnionych, które po-
mogły nam podczas wytężo-
nego finału. Te osoby nosiły 
paczki, ale także udostępnia-
ły samochody, abyśmy mogli 
przewozić dary do rodzin. 
Przygotowano nam również 
poczęstunek. Bardzo ser-
decznie każdemu dziękuje-
my – kończy Marzena Kowal.

Jakub Olejnik

Przy pięknej słonecznej pogodzie odbył się tegorocz-
ny Jarmark Bożonarodzeniowy. W  strzelińskim Ryn-
ku pojawiły się tłumy mieszkańców, a bogate stoiska 
z  szeroką ofertą cieszyły się sporym zainteresowa-
niem. Nie zabrakło atrakcji scenicznych, a szczególną 
uwagę widzów przykuł pokaz ognia. 

W niedzielę, 17 grudnia odbył się IX Jarmark Bożonarodzeniowy 
„Przedsmak Świąt”, który przyciągnął tłumy mieszkańców i gości oraz 
wielu wystawców, z szeroką ofertą, z której każdy z pewnością znalazł coś 
dla siebie. Na terenie strzelińskiego Rynku można było odwiedzić bogate 
i różnorodne stoiska z asortymentem świątecznym. Wśród nich: gorące 
dania i napoje, słodkości, ozdoby, dekoracje, świeczki, stroiki, miody, sery, 
wędliny, wypieki, odzież, biżuteria, przekąski, ceramika, wyroby z drewna 
i gipsu, rękodzieło artystyczne, przyprawy i zioła, przetwory, karp i choinki 
i wiele innych. Na stoisku przygotowanym przez Strzeliński Ośrodek Kul-
tury i Centrum Informacji Turystycznej dostępne były okolicznościowe 
pierniczki i magnesy z wizerunkiem odbudowanego Ratusza. Tuż po mszy 
świętej, przepiękna parada świąteczna prowadzona przez Grupę Locomo-
tora przeszła z Kościoła Parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Strzelinie pod scenę znajdującą się w sąsiedztwie Ratusza, gdzie rozpo-
częło się oficjalne otwarcie jarmarku, a wystawcy byli już gotowi i dostęp-
ni ze stoiskami wcześniej. Zebranych powitały Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorota Pawnuk oraz Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
Sylwia Korczyńska, która prowadziła wydarzenie. Chwilę później pojawił 
się gość specjalny – Święty Mikołaj, który w towarzystwie Dyrektor SOK 
i Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin rozdawał dzieciom pyszne słodkości 
i bardzo chętnie pozował do wspólnych zdjęć. W czasie kiedy Święty Mi-
kołaj miał pełne ręce pracy na scenie pojawiły się dzieci z sekcji tanecznej 
SOK, a chwilę później odbyło się kolędowanie z samorządowcami oraz 
świąteczny występ Husynianek z Gęsińca. Kolejnym elementem scenicz-
nym były przepiękne jasełka w wykonaniu Szkoły Podstawowej w Ku-
ropatniku z oprawą muzyczną chóru Triole. Organizatorzy przewidzieli 
również koncerty grup spoza naszej gminy. Najpierw na scenie pojawiła 
się grupa One Desire, a tuż po ich występie koncert zagrał zespół Tacy 
Nie Inni. Obecni usłyszeli znane kolędy i pastorałki oraz część twórczości 
własnej zespołu. Wisienką na torcie w programie jarmarku był pokaz ognia 
przygotowany przez grupę Locomotora, która wcześniej stanęła na czele 
parady świątecznej. Ten pokaz przykuł uwagę widzów, którzy nagrodzi-
li występujących głośnymi owacjami. Organizatorzy przewidzieli również 
wiele atrakcji pozascenicznych. Oprócz wspomnianej już parady świątecz-

Rekordowa liczba stoisk i bogaty program imprezy

Świąteczny klimat opanował Rynek
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dla siebie. Na terenie strzelińskiego Rynku można było odwiedzić bogate 
i różnorodne stoiska z asortymentem świątecznym. Wśród nich: gorące 
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częło się oficjalne otwarcie jarmarku, a wystawcy byli już gotowi i dostęp-
ni ze stoiskami wcześniej. Zebranych powitały Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorota Pawnuk oraz Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
Sylwia Korczyńska, która prowadziła wydarzenie. Chwilę później pojawił 
się gość specjalny – Święty Mikołaj, który w towarzystwie Dyrektor SOK 
i Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin rozdawał dzieciom pyszne słodkości 
i bardzo chętnie pozował do wspólnych zdjęć. W czasie kiedy Święty Mi-
kołaj miał pełne ręce pracy na scenie pojawiły się dzieci z sekcji tanecznej 
SOK, a chwilę później odbyło się kolędowanie z samorządowcami oraz 
świąteczny występ Husynianek z Gęsińca. Kolejnym elementem scenicz-
nym były przepiękne jasełka w wykonaniu Szkoły Podstawowej w Ku-
ropatniku z oprawą muzyczną chóru Triole. Organizatorzy przewidzieli 
również koncerty grup spoza naszej gminy. Najpierw na scenie pojawiła 
się grupa One Desire, a tuż po ich występie koncert zagrał zespół Tacy 
Nie Inni. Obecni usłyszeli znane kolędy i pastorałki oraz część twórczości 
własnej zespołu. Wisienką na torcie w programie jarmarku był pokaz ognia 
przygotowany przez grupę Locomotora, która wcześniej stanęła na czele 
parady świątecznej. Ten pokaz przykuł uwagę widzów, którzy nagrodzi-
li występujących głośnymi owacjami. Organizatorzy przewidzieli również 
wiele atrakcji pozascenicznych. Oprócz wspomnianej już parady świątecz-

Rekordowa liczba stoisk i bogaty program imprezy

Świąteczny klimat opanował Rynek
nej i pokazu ognia, dostępne dla mieszkańców i gości było zwiedzanie Ra-
tusza, mini wesołe miasteczko, animacje, zdjęcia w świątecznych aranża-
cjach, a na stoisku przygotowanym przez Strzeliński Ośrodek Kultury był 
poczęstunek. Zimne ognie ufundowane przez SOK dodawały wyjątkowe-
go uroku całemu wydarzeniu. Niesamowite wrażenie robił zakupiony przez 
jednostkę ogromny piernik z piekarni „Muszyński” oraz kompot z suszu 
kupiony od Koła Gospodyń Wiejskich z Białego Kościoła. Tymi pyszno-
ściami częstowała Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk oraz 
Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska, wraz z nieza-
wodną ekipą z SOK. Nie mogło zabraknąć zbiórek charytatywnych, które 
są nieodzowną częścią imprez.  

Kolejny Jarmark Bożonarodzeniowy przeszedł do historii. Był bardzo 
udany, oferta i program artystyczny były rozbudowane, a frekwencja wspa-
niała. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie pomoc wszystkich zaangażowa-
nych w to wydarzenie. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
dla: Strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuropatniku oraz Jednostki 
Strzeleckiej 4330 Strzelin. Ponadto za niezawodną pomoc przy realizacji po-
dziękowania dla Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie. 
Za oprawę artystyczną: Szkole Podstawowej z Kuropatnika wraz z Chórem 
Triole, Sekcji Tanecznej SOK, Samorządowcom i Scholi, Husyniankom, One 
Desire, Tacy Nie Inni, Grupie Locomotora. Za realizacja techniczną: scena, 
światło, dźwięk - Ośrodkowi Kultury Bielawa, którzy współpracowali z ekipą 

techniczną z SOK oraz firmie Events Control. Za bezpieczeństwo i logisty-
kę - wydziałowi dróg z Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, Straży Miejskiej 
w Strzelinie oraz Komendzie Powiatowej Policji w Strzelinie. Ponadto słowa 
podziękowań należą się wszystkim stoiskom, których w tym roku było rekor-
dowo dużo, a wśród nich: akcje charytatywne, szkoły i przedszkole z Gminy 
Strzelin, KGW z Gminy Strzelin i Powiatu, Katolickie Liceum Ogólnokształ-
cące, Harcerze, Celestyn, Winnica Niewinne Pole, rękodzielnicy, pszczelarze, 
przedsiębiorcy, osoby prywatne, pisarze. 

Jarmarki świąteczne to w naszym mieście tradycja, która przyjęła się 
doskonale i z pewnością będzie nadal kontynuowana. W ten sposób na 
tydzień przed magicznym czasem świąt możemy się spotkać i poczuć ten 
niesamowity klimat. Orga-
nizatorem wydarzenia była 
Gmina Strzelin oraz Strze-
liński Ośrodek Kultury, 
a współorganizatorem 
Ośrodek Kultury i Sztu-
ki we Wrocławiu. Projekt 
był współfinansowany 
z budżetu samorządu wo-
jewództwa dolnośląskiego. 

SOK
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W poprzednim numerze gazety pisaliśmy o rozpo-
częciu sezonu przez strzelińskich morsów. Przypo-
mnijmy, że nieformalna grupa spotyka się w każdą 
niedzielę o godzinie 17:00 na terenie Ośrodka Wy-
poczynkowego „Nad Stawami” w Białym Koście-
le. Oprócz cotygodniowych spotkań organizowane są 
wydarzenia okolicznościowe. Jednym z nich było gru-
dniowe mikołajkowe morsowanie. W wydarzeniu wzię-

Mimo chłodnej wody, 
atmosfera była bardzo gorąca

Tradycyjnie, Aquapark 
Granit w Strzelinie zor-
ganizował Mikołajko-
we Zawody Pływackie. 
W imprezie wystartowali 
młodzi zawodnicy z ba-
senowej szkółki nauki 
i doskonalenia pływania 
Aqua Masters. Rywaliza-
cja odbywała się w kilku 
kategoriach wiekowych. 
Warto dodać, że dla 
większości były to pierw-
sze zawody. Zwycięzcy 
poszczególnych kategorii zostali nagrodzeni medalami i dyplomami, po-
zostali uczestnicy otrzymali medale pamiątkowe. Miłym akcentem była 
wizyta św. Mikołaja, który osłodził wszystkim start w zawodach upomin-
kiem. Poniżej publikujemy zwycięzców poszczególnych kategorii. 

Podczas zawodów liczyła się nie tylko rywalizacja, ale również dobra 
zabawa

Przełom listopada i grud-
nia to czas wzmożonej pra-
cy dla animatorów ze Strze-
lińskiego Ośrodka Kultury. 
Bogata oferta andrzejkowa, 
mikołajkowa oraz zajęć tema-
tycznych trafia do najmłod-
szych mieszkańców Strze-
lina i sołectw, a także szkół 
i przedszkoli. 28 listopada 
w przedszkolu „Michałek” 
odbyły się andrzejki w ra-
mach nagrody w konkursie 
pt. „ Z czym kojarzy się Japo-
nia”. Dzień później w siedzi-
bie ośrodka z podobnej ofer-
ty skorzystała kolejna z grup, 
która wzięła udział w tym 
konkursie. W ramach współ-
pracy z Publiczną Szkołą 
Podstawową nr 3 w Strze-
linie animatorzy odwiedzili 
społeczność szkoły  w sali 
gimnastycznej, gdzie również 
odbyła się zabawa andrzejko-
wa, a popołudniu pojawili się 
w Krzepicach. 31 listopada 
warsztaty odbyły się w świe-
tlicy w Warkoczu. 

Od początku grudnia ani-
matorzy z SOK dzielnie 
wspierają św. Mikołaja, który 
odwiedza wszystkie  dzieci 
i wręcza im prezenty. Podczas 
takich spotkań odbywają się 
również animacje i zabawy 
z najmłodszymi. W tym roku 
animatorzy wraz z Mikołajem 
odwiedzili: Gęsiniec, Mucho-
wiec, Bierzyn, Biały Kościół, 
Gębczyce, Dębniki, Gościę-

Mikołajki na sportowo

rocznik 2018 i młodsi:
- Julia Chudak

rocznik 2017 
- Nadia Stąporek

rocznik 2016
- Klara Techmańska
- Michał Witan

rocznik 2015

- Zuzanna Białkowska
- Leon Rudzikiewicz

rocznik 2014
- Wiktoria Staniec
- Antoni Nazarko

rocznik 2013 i starsi
- Hanna Wiśniewska 
- Karol Bartulica

RED

Efektowny taniec 
i zanurzenie 

w lodowatej wodzie
ło udział kilkanaście osób. Przed wejściem do wody 
uczestnicy wspólnie zatańczyli na śniegu efektowne 
„Jingle Bell Rock”. 

Zachęcamy do śledzenia facebookowego fanpage-
`a grupy o nazwie Morsy Nad Stawami, gdzie na bieżąco 
umieszczane są informacje i relacje z wydarzeń. 

RED

Frekwencja liczona 
w setkach NA TĘ WIZYTĘ CZEKAŁO MNÓSTWO DZIECI

cice, Krzepice i Nowolesie. 
Zabawa mikołajkowa odby-
ła się również w sali konfe-
rencyjnej SOK,12 grudnia, 
z której skorzystali uczniowie 
z oddziału przedszkolnego 
ze Szkoły Podstawowej nr 5 
w Strzelinie w ramach zwy-
cięstwa we wspomnianym 
już konkursie. Łącznie we 
wszystkich tematycznych 
zajęciach na przełomie listo-
pada i grudnia wzięło udział 
kilkaset dzieci, co pokazuje, 
że zainteresowanie ofertą jest 
bardzo duże i z pewnością za 
rok SOK również przygotuje 
bogaty plan zajęć na ten czas. 

SOK
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Rodzaj flirtu z malarstwem

Po tym jak Luca Krzysztofczyk ogłosił zakończe-
nie działalności Stowarzyszenia „Gramy o  życie” 
rozdzwoniły się telefony.  Podopieczni i  ich ro-
dziny nie mogły pogodzić się z  tym, że ta cha-
rytatywna organizacja zniknie z  mapy naszego 
powiatu. Zakasali rękawy i zadeklarowali pomoc 
w działalności. O komentarz w tej sprawie popro-
siliśmy ponownie prezesa stowarzyszenia...

Stowarzyszenie „Gramy o życie” w tym roku obchodzi 
11-lecie działalności. W wywiadzie, który opublikowa-
liśmy w poprzednim numerze „Nowin Strzelińskich” 
zaskakująco przyznałeś, że organizacja, którą stworzy-
łeś będzie działać tylko do końca bieżącego roku. Po 
ukazaniu się gazety otrzymaliśmy w tej sprawie zapyta-
nia. Czy do Ciebie również rozdzwonił się telefon?

- Owszem, informacja o planowanym zakończeniu działal-
ności „Gramy o Życie” rozniosła się szerokim echem. Mój 
telefon rozładował się wcześniej niż zazwyczaj. Osoby dzwo-
niły, pisały pytając, czy to prawda.

Te liczne kontakty były dla Ciebie zaskoczeniem? 
- Ogromnym. Szczególnie telefony, wiadomości, od osób, któ-

re nie odzywały się tylko po to, aby zaspokoić ciekawość pyta-
niem - „dlaczego?”, ale od początku oznajmiały - „jak mogę wam 

Prezes Stowarzyszenia „Gramy o Życie” Luca Krzysztofczyk

„Skrzyknęli się”, 
aby zaproponować 
pomoc Podjęli rękawice w walce o „Gramy o życie”

pomóc?”. Dopiero wtedy do 
mnie dotarło ile Stowarzysze-
nie „Gramy o Życie” znaczy 
dla lokalnej społeczności, 
przynajmniej jej części. 

Pod koniec listopada 
z inicjatywy podopiecz-
nych stowarzyszenia 
odbyło się spotkanie 
z zarządem GoŻ. Jakie 
zapadły ustalenia?

- To prawda, grupa pod-
opiecznych i ich rodzin popro-
siła o spotkanie. Zmartwiła ich informacja o zaprzestaniu działalno-
ści GOŻ. „Skrzyknęli się”, aby zaproponować pomoc w dalszym 
funkcjonowaniu stowarzyszenia. Mówiąc szczerze to sceptycznie 
do tego podszedłem, jednak dałem temu planowi szansę, ponieważ 
podopieczni zdecydowanie na to zasługują. Rodziny zaproponowa-
ły aktywny i czynny udział w funkcjonowaniu GOŻ - dyżury, po-
moc w organizacji akcji i samo kwestowanie. Przyjąłem ich pomoc 
i wspólnie zadecydowaliśmy, że damy sobie i nam szansę.

Podjęcie rękawic w walce o losy stowarzyszenia napa-
wa optymizmem. Co musiałoby się zmienić, aby GoŻ 
miało szanse na dalsze funkcjonowanie? 

- Od dwóch tygodni dyżury wraz ze 
mną i Asią prowadzą rodziny podopiecz-
nych. Sami przyznają, że to ogrom pracy 
i odpowiedzialności. Dziwią się jak do 
tej pory dawały sobie radę z tym tylko 
dwie osoby. Kwestowaliśmy już wspól-
nie na Jarmarku Bożonarodzeniowym 
w Wiązowie - i to kolejna sytuacja, któ-
ra pokazała podopiecznym, z czym się 
na co dzień zmagamy. Dzięki wsparciu 
podopiecznych, pokrojenie i pakowanie 
ciast zajęło nam godzinę. Przed roz-
poczęciem jarmarku każdy mógł jesz-
cze zjeść w domu obiad i przygotować 

się do kwesty. Dotychczas, zanim dwie osoby przygotowały 
wszystko, brakowało na wszystko czasu – jedzenie, skorzysta-
nie z toalety, nie  wspominając o chwili oddechu. Co musiało-
by się zmienić? Wychodzę z założenia, że „człowiek docenia 
w momencie kiedy traci..”. Jeżeli zostanie tak, jak jest obecnie 
i w tych osobach nie zgaśnie zapał, który ich zmotywował do 
pomocy GOŻ to jest realna szansa, że spotkamy się jeszcze 
na niejednej akcji. Tego sobie i czytelnikom „Nowin” życzę.

Trzymamy zatem kciuki....
- Dziękujemy

Rozmawiał Jakub Olejnik

Wystawa dostępna była w Strzelińskim Ośrodku Kultury do połowy grudnia

Pod koniec listopada w  holu Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury odbył się wernisaż wystawy 
pn. „One” autorstwa Katarzyny Wawrzyniak, 
absolwentki Instytutu Sztuki i  Kultury Pla-
stycznej w Zielonej Górze oraz studiów pody-
plomowych z Malarstwa na ASP Wrocław. 

Spotkanie otworzyła dyrektor SOK Sylwia Korczyńska. 
Następnie autorka opowiedziała o tematyce wystawy oraz 
przybliżyła jej znaczenie i przekaz. - Prace to przefiltro-
wane przez moją wyobraźnię, wszelkiego rodzaju kal-
ki i skojarzenia nie-portrety, które nie były w żaden 
sposób konsultowane z malowanymi kobietami. Prace 
powstawały ponad rok, w tym czasie podtrzymywałam 
kontakt z wybranymi modelkami poprzez Messengera, 
rozmawiając o ich oczekiwaniach, podsycając cieka-
wość, budując napięcie. Podczas wernisażu modelki 
widziały prace po raz pierwszy. Pozmieniałam ich wi-
zerunek według własnego uznania, nie uwzględniając 
ich zdania czy oczekiwań, wykorzystując często prace 
innych artystów, znalezione przypadkowe w sieci (od-
niesienie do Sztuki Zapożyczenia). Reakcje sportreto-
wanych były bardzo różne, od zachwytu do widoczne-
go zmieszania. Sytuacja wernisażowa była rodzajem 

presji, dlatego dopiero po kilku dniach niektóre z nich 
odważyły się odnieść do swojego nie - portretu. Mimo, 
że od początku uprzedzałam, że wizerunek zostanie 
wykorzystany do stworzenia ilustracji. Co zrozumiałe, 
wiele kobiet podeszło do tego bardzo osobiście. Projekt 
jest próbą zmierzenia się z tematami: wizerunku kobie-
ty w Internecie, zjawiska selfie, relacji koleżeńskich po-
przez portale społecznościowe, wszechobecnego filtru 
w fotografii internetowej oraz kiczu w tzw. portretach 
na zamówienie. Był też próbą autorefleksji nad kobie-
cą próżnością, kompleksami czy brakiem dystansu do 
własnego wyglądu. Wśród nich jest jeden mężczyzna, 
stąd dwuznaczność nazwy wystawy. One jako kobiety 
i angielskie słowo „one” jako „jeden”. Dla mnie był ro-
dzajem flirtu z malarstwem. Jest to świat, który dopiero 
poznaję, ponieważ przez całe życie byłam raczej kimś 
w rodzaju „plastyka do wynajęcia". Wystawa skierowa-
na jest głównie do kobiet, jest wyrazem refleksji nad ste-
reotypowością podejścia do wyglądu kobiet, zmierzenia 
się z powszechnymi oczekiwaniami, że kobieta musi 
zawsze wyglądać ładnie. Przede wszystkim jednak jest 
próbą postawienia pytania o autentyczność wizerunków 
kreowanych w cyberprzestrzeni – opisuje Katarzyna Waw-
rzyniak. Wystawę można było podziwiać do 15 grudnia. 

SOK
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W czwartek, 7 grudnia w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Strzelinie odbyło się spotkanie autorskie z Dariuszem Stępniem 
- autorem książki pt. „Trzy światy”. Wydarzenie, prowadzone przez 
dyrektora biblioteki Tomasza Duszyńskiego, cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Uczestnicy spotkania mogli poznać m.in. kulisy po-
wstania książki, która jest literackim debiutem Dariusza Stępnia - strzeliń-
skiego nauczyciela, dziennikarza, byłego dyrektora Strzelińskiego Ośrod-
ka Kultury, a przede wszystkim wielkiego miłośnika podróży. 

I właśnie o podróżach autora jest jego pierwsza książka, która powstała 
na bazie zapisków z wypraw do Mongolii, Japonii i na Sri Lankę. Dariusz 
Stępień opowiadał o swoim pierwszym locie samolotem i inspiracjach do 
podróżowania. Uczestnicy mieli okazję przemierzyć z nim stepy Mon-
golii, zebrać listki herbaty w Sri Lance i poznać cuda japońskiej techniki.

Po zakończeniu bardzo ciekawego spotkania można było zdobyć pamiątkowy wpis do książki i wielu uczestników skorzystało 
z tej możliwości. „Trzy światy” można nabyć m.in. w strzelińskiej księgarni i sklepach internetowych. A więcej o niej przeczy-
tacie w wywiadzie na kolejnej stronie.

RED

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem

Ciekawa dyskusja o historii Strzelina
Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z au-
torami książki poświęconej historii strzelińskiego 
Ratusza, zorganizowane w drugiej połowie listopada 
w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie. 

Mieszkańcy z dużym zainteresowaniem zgłębiali treść książki o historii Ratusza

W czwartek, 30 listopada 
w  Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Strzelinie 
odbył się II Gminny Kon-
kurs Geograficzno-Histo-
ryczny Wiedzy o  Ziemi 
Strzelińskiej. 

Wydarzenie miało na celu 
uczczenie 731. rocznicy nada-
nia Strzelinowi praw miejskich 
i było objęte honorowym pa-
tronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Strzelin. Z niełatwy-
mi pytaniami, przygotowany-
mi przez koordynatora kon-
kursu Jacka Dziedzińskiego, 
zmierzyło się 18. uczniów 
i uczennic reprezentujących 
wszystkie gminne szkoły 
podstawowe. Oficjalną ce-
remonię wręczenia nagród 
i dyplomów, która odbyła się 
w sali ślubów Urzędu Stanu 
Cywilnego w Strzelinie, po-
przedziło zwiedzanie strze-
lińskiego Ratusza. 

Nagrody, przygotowa-
ne przez magistrat, wręczył 
w zastępstwie burmistrza 
Sekretarz Gminy Strzelin 
Kazimierz Nahajło. Przed-
stawiciel lokalnych władz sa- Oto wszyscy uczestnicy konkursu, w tym laureaci, którzy wykazali się sporą wiedzą o ziemi strzelińskiej

Młodzi artyści pasowani 
W środę, 22 listopada w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyło się pasowanie pierwszoklasistów Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Strzelinie połączone z koncertem uczniów, przygotowywanych przez nauczycieli. W sali oprócz rodzi-
ców maluchów, obecna była burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk, Strzeliński Ośrodek Kultury reprezentowała dyrektor Sylwia 
Korczyńska. Nad przebiegiem uroczystości czuwała - dyrektor szkoły muzycznej Karolina Figiel. Wzniosłym elementem było 
złożenie ślubowania przez pierwszoklasistów oraz symbol pasowania, a to wszystko na oczach dumnych rodziców, którzy po 
brzegi wypełnili salę widowiskową. W mury szkoły oficjalnie wstąpili uczniowie, nabywający wiedzę, doświadczenie i zdolności 
w dwóch cyklach nauki – czteroletnim oraz sześcioletnim. Ostatnią częścią wieczoru było wręczenie stypendiów dla uczniów, 
które otrzymali dwaj bracia - Mateusz i Marcel Forgiel.

RED

Ślubowanie było ważnym momentem dla pierwszoklasistów Szkoły Muzycznej I stopnia w Strzelinie

Spotkanie mieszkańców z dr Maciejem Małachowiczem 
i dr Rafałem Karnickim - współautorami książki pt. „Ratusz 
w Strzelinie. Historia i restytucja”, poprzedziła ciekawa dys-
kusja dotycząca m.in. przyszłości strzelińskiego pomnika św. 
Jana Nepomucena. W dyskusji aktywnie wzięli udział, oprócz 
mieszkańców, m.in. burmistrz Dorota Pawnuk, prezes spółki 
Strzeliński Ratusz Zdzisław Rataj, a także pracownik Centrum 
Informacji Turystycznej w Strzelinie - Andrzej Morka. 

Po rozdaniu książek uczestnikom spotkania rozpoczęło się 
spotkanie autorskie połączone z multimedialną prezentacją. 
Po jego zakończeniu, wielu uczestników skorzystało z okazji 
i zdobyło pamiątkowe wpisy autorów. Warto podkreślić, że 
obydwaj autorzy byli bezpośrednio zaangażowani w przygoto-
wanie dokumentacji projektowej odbudowy Ratusza, a dr Kar-
nicki to główny projektant inwestycji zrealizowanej dla gminy 
przez spółkę Strzeliński Ratusz.

Przypomnijmy, że wydanie książki sfinansowała Fundacja 
Orlen, a o prawidłowy przebieg procesu wydawniczego za-
dbała wrocławska Oficyna Wydawnicza Atut przy współpracy 
ze Strzelińskim Ośrodkiem Kultury i Gminą Strzelin.

RED

Debiut literacki strzelinianina 

Zmierzyli się z trudnymi pytaniami i wykazali się szeroką wiedzą o naszym regionie

PIĄTKA ZDOMINOWAŁA PODIUM
morządowych podziękował 
wszystkim za udział i pogra-
tulował rozległej wiedzy. 

Poniżej podajemy wyni-
ki konkursu, nad którego 

prawidłowym przebiegiem 
czuwała komisja w składzie: 
Teresa Okołotowicz, Wio-
letta Misa-Pachut oraz Jacek 
Dziedziński. 

Klasy V i VI:
I  miejsce - Michał Jakielaszek 
z PSP nr 5 w Strzelinie 
II miejsce - Patrycja Kunysz z PSP 
nr 5 w Strzelinie 

III miejsce - Małgorzata Romelczyk 
z PSP nr 5 w Strzelinie 
Klasy VII i VIII:
I  miejsce - Miłosz Borowczyk 
z PSP nr 5 w Strzelinie 

II miejsce - Jan Hermans z  PSP 
nr 4 w Strzelinie 
III miejsce - Marta Kuriata z PSP 
nr 5 w Strzelinie 

Organizatorami konkursu 
byli: PSP nr 3 im. Żołnie-
rza Polskiego w Strzelinie 
oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Strzelinie.

RED
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Światło dzienne ujrzała 
właśnie Twoja książka 
podróżnicza pod tytułem „Trzy światy”. 
Zanim do niej przejdziemy, skupmy się 
na Twojej pasji. Nie od dziś wiadomo, 
że jesteś pasjonatem dalekich podróży. 
Zwiedziłeś m.in. Sri Lankę, Mongolię, 
Rwandę, Jerozolimę. Niewątpliwie każda 
z tych wypraw dostarczyła wielu nieza-
pomnianych wrażeń. Która z nich jest dla 
Ciebie najcenniejsza?

- Każda podróż była na swój sposób jedyna 
i niepowtarzalna. Z każdej przywiozłem mnó-
stwo wspomnień, doświadczeń, zdjęć, pamią-
tek. Powiem szczerze, że wszystkie wyprawy 
są dla mnie cenne. W jednym kraju zaskoczy-
ło mnie piękno przyrody, w innym oryginalne 
zwyczaje, w następnym kulinaria, w kolejnym 
tradycja pięknie wkomponowana w nowocze-
sny styl życia. A najważniejsze jest to, że wszę-
dzie spotykałem wspaniałych ludzi; różnych 
pod względem wierzeń, sposobu bycia, wyglą-
du, ubioru – jednak zawsze wspaniałych. 

Miejsca, w których byłeś są egzotycz-
ne i czasami trudne dla Europejczyków. 
Było coś co Cię mocno zaskoczyło?

- W krajach egzotycznych często trudnością 
dla podróżników i turystów są moim zdaniem 
trzy kwestie. Pierwsza to klimat – duszno, 
wilgotno, bardzo gorąco. Druga to jedzenie – 
potrawy i przyprawy do których nie jest przy-
zwyczajone nasze podniebienie. Trzecia to róż-
nica czasu. Co mnie mocno zaskoczyło podczas 
podróży? Przede wszystkim kwestie kulinarne, 
na przykład zupa z wkładką w postaci głowy 
kozy w Maroku, zupa z oczami kozy w Mon-
golii, bardzo ostre potrawy na Sri Lance, ryby 
o przedziwnym wyglądzie, niezbyt świeże mięso 
serwowane w Afryce, czy rwandyjska przyprawa 
akabanga.... Podczas wypraw czasami można 
doznać szoku kulinarnego. Wyobraź sobie, że spacerujesz po 
afrykańskim miasteczku, a tutaj nagle ktoś proponuje tobie 
lokalny przysmaczek w postacie grillowanego szczura. Szok 
gwarantowany, prawda? 

Szok dla oczu i raczej zamęt dla podniebienia. Próbo-
wałeś wszystkich tych potraw? Nie miałeś oporów?

- Nie. Często nie mogłem się przełamać. Nie powiem, by-
łem bardzo ciekawy smaku, wrażeń. Jednak ostatecznie w wie-
lu przypadkach rezygnowałem z danej potrawy. 

A bezpieczeństwo? Byłeś w Izraelu, gdzie zagrożenie 
terroryzmem jest duże. Zdarzały się sytuacje niepokoją-
ce lub ryzykowne?

- Wyznaję zasadę, że nigdzie nie szukam przysłowiowego 
guza. Jak mi ktoś mówi, że w danej dzielnicy, na ulicy, czy 

Dariusz Stępień wydał swoją pierwszą książkę opisującą podróże po trzech zakątkach 
świata

W listopadzie w Karszówku i Żeleźniku odbyły się warsztaty dla 
początkujących z makramy, które prowadziła Katarzyna Żurawiń-
ska – animator ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury. 

Warsztaty makramy to doskonała metoda na zrelaksowanie się, 
wyciszenie umysłu i uspokojenie myśli. To także olbrzymia satys-
fakcja z efektów pracy własnych rąk. To sztuka wiązania sznurka, 
która obecnie przeżywa swój renesans i przebojem wdziera się we 
wnętrza w stylu boho, na tarasy, balkony, a nawet w świat mody. 

Znając technikę makramy można stworzyć wszystko, od wiszą-
cych kwietników, przez praktyczne torebki, aż po ogromne ścienne  Podczas warsztatów można było poznać kilka podsta-

wowych węzłów w makramie

Makrama 
dla początkujących Doskonała metoda na zrelaksowanie się

dekoracje. To zajęcia dla wszystkich miłośników naturalnych mate-
riałów, ceniących sobie design i wzornictwo.  

W makramie wszystkie uzyskane sploty, kształty i elementy są 
dziełem jedynie ludzkich rąk - niepotrzebne są tu druty ani szy-
dełko. Podczas warsztatów można poznać kilka podstawowych 
węzłów w makramie, takich jak węzeł: mocujący, tkacki, żebrowy, 
spiralny (DNA), perła, rybacki lub łańcuszek z dwóch sznurków, 

Mieszkanki sołectw chętnie brały udział w zajęciach, tworząc 
przepiękne wzory. 

SOK

Wspomnienia 
i doświadczenia,
których nikt 
nie zabierze...

Trzy światy zapisane na kartkach
Ponad dekadę temu odbył swoją pierwszą daleką podróż. Miłość do poznawania egzotycznych krajów pochłonęła go, a wyprawy stały się 
pasją. Dariusz Stępień ma na swoim koncie wyjazdy m.in. do Sri Lanki, Mongolii, Rwandy, Izraela, Autonomii Palestyńskiej, Armenii, Azer-
bejdżanu, Japonii, Libanu... Teraz w podróż po zakątkach świata zaprasza czytelników w swojej książce „Trzy światy”. Co w niej znajdziemy?

gdziekolwiek po zmroku jest nie-
bezpiecznie, to ja osobiście tego nie 
sprawdzam. Nie idę tam i już. Nie ko-
rzystam z podejrzanych atrakcji i nie 
wchodzę bez pozwolenia w czyjeś pry-
watne życie. Kiedy fotografuję ludzi 
przy pracy, podczas świąt, obrzędów...
to zawsze wcześniej pytam ich o zgo-
dę. Miejscowi doceniają to i najczęściej 
się zgadzają. Na szczęście nie miałem 
podczas podróży niebezpiecznych sy-
tuacji związanych na przykład z terro-

ryzmem. Kiedy byłem w Izraelu i na terenie Autonomii Pale-
styńskiej, to panował tam spokój. Oczywiście kontrole, wojsko 
na każdym kroku były na porządku dziennym, jednak nic złego 
się nie działo. Miałem pewną nieciekawą sytuację w miastecz-
ku na południu Maroka. Spacerując po medynie, czyli starym 
mieście, przechodziłem przez bramę, w której siedział starszy 
mężczyzna. Kiedy mnie zobaczył, wstał i zaczął krzyczeć coś 
po arabsku, jednocześnie wymachując w moją stronę drewnia-
nym kosturem. Miejscowi szybko przywołali go do porządku. 
Okazało się, że ów człowiek był chory psychicznie i zdawało 
mu się, iż jestem jakimś demonem. Dlatego krzyczał. 

Przejdźmy do książki. To przewodnik czy zbiór opo-
wiadań i przemyśleń o zwiedzonych zakątkach świata?

- To zapiski z podróży po Japonii, Mongolii oraz Sri Lance. 
Nie jest to przewodnik. Oczywiście są w książce informacje 

o tych krajach. Nie brakuje ciekawo-
stek. Jednak przede wszystkim to su-
biektywny opis trzech różnych światów, 
które dane mi było zobaczyć. Starałem 
się także utrzymać owe zapiski w tak 
zwanej dozie dobrego humoru. Mam 
nadzieję, że ta „mieszanka” spodoba 
się czytelnikom. 

Dla jakiego czytelnika więc jest 
skierowana? Pasjonatów podró-
żowania czy osób, które nie mają 
możliwości zwiedzania dalekich 
krajów, a chciałyby poznać ich 
kulturę?

- Myślę, że książka jest dla każdego, 
kto chociaż trochę jest ciekawy świata. 
Być może kogoś zainspiruje do tego, 
aby w przyszłości odwiedzić te kraje 
albo poszerzyć o nich wiedzę. Mam 
także nadzieję, że dla wielu czytelników 
będzie ona odskocznią od codzienno-
ści. Wyobrażam sobie jak ktoś siada 
w wygodnym fotelu, na stoliku kładzie 
kubek z ulubioną kawą czy herbatą 
i razem ze mną – za sprawą lektury - 
odbywa podróż po Sri Lance, Japonii 
i Mongolii. 

Na początku grudnia odbyło się spotkanie autorskie 
w bibliotece strzelińskiej, podczas którego prezento-
wałeś i opowiadałeś o książce. Czy planujesz kolejne 
spotkania?

- Dziękuję wszystkim, którzy byli na premierze. Ich obecność 
bardzo mnie ucieszyła. Oczywiście planuję kolejne spotkania. 
Powoli zapełniam kalendarz na początek przyszłego roku. Bar-
dzo intensywnie zapowiada się czas ferii zimowych, bo wtedy 
mam dwa tygodnie wolnego od zajęć szkolnych i wówczas 
mogę pojechać na większą ilość spotkań oraz prelekcji.

A jakie są Twoje plany jeśli chodzi o podróżowanie?
- Planów jest sporo. Mam nadzieję, że uda się je zrealizować. 

Chciałbym odwiedzić Australię i Nową Gwineę. Na mojej po-
dróżniczej liście mam także Argentynę, kraje Afryki Zachod-
niej i wiele innych. Lubię także podróże po Polsce. Koniecznie 
muszę zwiedzić Warmię i Mazury oraz Bieszczady. 

Czy obecna sytuacja związana z inflacją i kryzysem 
finansowym nie tylko w naszym kraju, ale również na 
świecie, utrudnia zorganizowanie wyjazdów?

- No cóż, bez pieniędzy nie da się podróżować. Bilety lot-
nicze do najtańszych nie należą. Wzrosły ceny usług hote-
lowych, restauracyjnych, turystycznych. Mam nadzieję, że te 
zawirowania są przejściowe i niebawem się skończą. Póki co 
zawsze można liczyć na jakieś promocje. 

Rozmawiał
Jakub Olejnik

 Tak prezentuje się okładka książki
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Taktyka, ratowanie zakładników, opieka nad poszko-
dowanymi – to tylko wycinek umiejętności, jakich 
uczyli się podczas ostatnich szkoleń strzelcy z  Jed-
nostki Strzeleckiej 4330. 

Za strzelcami ze strzelińskiej jednostrki trudny i pracowity rok

Otrzymali wyprawki czytelnicze 
Pod koniec listopada uczniowie pierwszych klas 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie otrzymali 
wyprawki czytelnicze, w ramach kolejnej edycji 
kampanii prowadzonej przez Instytut Książki - 
„Mała Książka – Wielki Człowiek”. Projekt  ma 
charakter ogólnopolski i jest w całości finanso-
wany ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Za naszym pośrednictwem 
szkoła zachęca pierwszoklasistów do sięgania po 
książki i regularnego czytania, zarówno samo-
dzielnego, jak i z udziałem najbliższych.

RED Książki były miłą niespodzianką dla najmłodszych uczniów

Ostatniego listopada w sali 
widowiskowej Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury odbył się spek-
takl teatralny pt. „La Bombe”. 
Bilety na to wydarzenie rozeszły 
się jak przysłowiowe świeże bu-
łeczki, a sala wypełniła się po 
brzegi. Spektakl to francuska 
sztuka z błyskotliwym, ciętym 
dialogiem. To historia małżeń-
stwa poszukującego z ogrom-
nym zaangażowaniem nowej 
siły i energii, która wzmocniłaby 
ich związek, choć dotychczas 
wszystkie teorie zawiodły. Dają 
sobie kolejną szansę i postana-
wiają podczas urlopu na malow-
niczej Korsyce odnaleźć iskrę 
do dawnej płomiennej miłości. 
Towarzyszy temu przyjaciel ro-
dziny, który pod maską przebo-
jowego uwodziciela kryje swoje 
niepewności i porażki. Zawsze 
można na niego liczyć,  służy 
wsparciem i dodaje otuchy. Dy-
namiczne wydarzenia nabierają 
rozmachu wraz z pojawieniem 

Gwiazdorska obsada 
i sala wypełniona 
po brzegi

Francuska sztuka z ciętym dialogiem

Silni goście 
Na początku grudnia Publiczną 

Szkołę Podstawową nr 4 w Strzeli-
nie odwiedzili niecodzienni goście, 
czyli sportowcy zajmujący się pod-
noszeniem ciężarów. Uczniowie 
mogli przekonać się, że ta dyscy-
plina sportowa jest bardzo trud-
na. Spotkanie było tym bardziej 
interesujące, gdyż jednym z siłaczy 
okazał się absolwent szkoły, który 
jeszcze dwa lata temu uczęszczał do „Czwórki”.

RED

Uczniowie na własnej skórze mogli przekonać się jak 
podnoszenie ciężarów jest wymagające

Na deskach Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpili czołowi aktorzy 
polskiej sceny teatralnej i filmowej

Licznie zgromadzonej publiczności spektakl bardzo się spodobał

się młodziutkiej opiekunki do 
dzieci. Zaczyna się intryga pełna 
niedomówień i sytuacji zdomi-
nowanych przez podejrzliwość 
głównej bohaterki przeżywającej 
baby blues - wybuchowej i cho-
robliwie zazdrosnej. Do tego 
dochodzą gesty serdeczności 
i ciepłych uczuć pełnej wdzięku 
i naturalności zjawiskowej Sam, 
które nie zawsze bywają dobrze 
interpretowane. Tę całą historię 
przedstawili strzelińskiej pu-

bliczności aktorzy 
z prawdziwego 
„top” polskiej 
sceny teatralnej 
i filmowej: Ra-
dosław Pazura, 
Michał Rolnicki, 
Karolina Sawka 
oraz Justyna Juszczak-Kraw-
czyk. Widzowie na stojąco okla-
skiwali aktorów, a ci byli pod 
wrażeniem atmosfery w Strze-
linie. W kuluarowych rozmo-

wach zwracali uwagę na świetną 
akustykę w sali widowiskowej 
oraz wspaniały klimat. 

Spektakle teatralne to nie-
odzowny element oferty Strze-

lińskiego Ośrodka Kultury 
i cieszą się one wielkim zain-
teresowaniem. Bardzo często 
jest tak, że kiedy rusza sprze-
daż biletów na kilka dni lub 

tygodni przed występem nie 
ma już wolnych miejsc. Zachę-
camy do uważnego śledzenia 
bogatej oferty i zapraszamy na 
kolejne wydarzenia. 

SOK

Strzelcy zakończyli pracowity rok Trenowali umiejętności wojskowe

Na łamach naszej gaze-
ty wielokrotnie opisywali-
śmy działania strzelińskiej 
Jednostki Strzeleckiej 4330. 
Przypomnijmy, że zajmuje 
się ona m.in. zarządzeniem 
kryzysowym i szkoleniami 
opartymi o program szkoleń 
Wojska Polskiego. Powstała 
przede wszystkim by szkolić 
lokalną młodzież z podstaw 
wojskowości, uczyć dyscy-
pliny i odpowiedzialności za 
swoje decyzje czy patriotycz-
nych postaw oraz rozwijać 
sprawność fizyczną. 

W ostatnim czasie strzelcy 
wzięli udział w kilku cieka-
wych wydarzeniach. Pod ko-
niec października na zapro-
szenie Strzelnicy Domaniów 
i Advanced Shooting Center 
wzięli udział w ćwiczeniach 
poświęconych tematyce 
TCCC, czyli taktyczno-bo-

jowej opiece nad poszkodo-
wanymi. Uczestnicy nabywali 
umiejętności m.in. tamowa-
nia krwotoków (opaski zaci-
skowe, opatrunki uciskowe, 
opatrunki osłaniające, pako-
wanie ran), stabilizacji złama-
nych kończyn i skręconych 
stawów. 

Strzelcy zdobyli duży ba-
gaż doświadczenia i nowej 
wiedzy. 

Bardzo cenne było rów-
nież szkolenie z udzielania 
pierwszej pomocy przed-
medycznej, które pod ko-
niec listopada odbyło się 
w Strzelińskim Ośrodku Kul-
tury, a uczestniczyli w nim 
uczniowie Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 w Strze-
linie. Strzelcy zorganizowali 
je na prośbę ośrodka kultury, 
a w przeprowadzeniu szkole-
nia pomógł również Związek 

Strzelecki „Strzelec” JS 4111 
Luboń-Poznań im. Orląt 
Lwowskich. 

Kolejnym ciekawym wyda-
rzeniem było kilkugodzinne 
szkolenie, które dla strzeliń-
skiej jednostki przeprowa-
dził Zespół R.A.T.S. JWK. 
Podczas niego sku-
piono się na klu-
czowych aspektach 
podstaw taktyki 
czarnej. To jedna 
z najtrudniejszych 
dziedzin wiedzy tak-
tycznej i wojskowej. 
Opiera się na wal-
ce z przeciwnikiem 
głównie w prze-
strzeniach zamknię-
tych (budynkach, 
samochodach itp.). 
Służy do zdobywa-
nia pomieszczeń 
i walki wewnątrz 
nich, w szczególno-
ści podczas działań 
kontrterrorystycz-
nych – ratowania 

zakładników i zatrzymań wy-
sokiego ryzyka. 

Strzelińska jednostka za-
kończyła rok wspólnym spo-
tkaniem przy wigilijnym stole, 
które odbyło się w sobotę, 9 
grudnia. W tym roku towarzy-
szyli im również przyjaciele ze 

Związku Strzeleckiego „Strze-
lec” JS 4111 Luboń-Poznań 
im. Orląt Lwowskich.  - To 
był bardzo pracowity rok 
dla naszej JS. Wykonaliśmy 
ogrom pracy często nie-
widocznej. Rozwijaliśmy 
nasze struktury i zdobywa-
liśmy wiedzę na zewnętrz-

nych szkoleniach – podsu-
mowuje dowódca Strzelińskiej 
Jednostki Strzeleckiej JS4330 
podporucznik Z.S. Bartosz 
Fuławka. - Podczas wspól-
nej wigilii mogliśmy nie tyl-
ko kolędować i cieszyć się 
z Bożego Narodzenia, ale 
również podziękować sobie 
za wzajemną współpracę 
i trud – podkreśla. 

opr. JO
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Mali-wielcy 
sportowcy

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Aleksandra Kamińskiego w Białym Ko-
ściele bierze udział w ogólnopolskim 
konkursie pn. „Mali wielcy sportowcy”. 
Zadaniem uczestników było nagranie 
krótkiego filmu promującego sport 
i aktywny styl życia. Grupa uczniów 
z Białego Kościoła wyjaśniła dlaczego 
warto uprawiać sport i zachęciła do ru-
chu. Filmy umieszczono na oficjalnej stronie organizatora, a internauci do 11 grudnia mogli głosować na najlepsze propozycje. Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone w piątek, 22 grudnia. Laureaci zostaną wyłonieni niezależnie w trzech kategoriach pod względem liczby 
mieszkańców miejscowości, w której znajduje się szkoła. Nagrodami w konkursie są m.in. vouchery na zakup strojów i akcesoriów trenin-
gowych, wycieczka do parku wodnego Suntago, audyt oświetleniowy sali gimnastycznej. Szkole z Białego Kościoła życzymy powodzenia.

RED

Uczniowie PSP w Białym Kościele zachęcają do uprawiania sportu

W czwartek, 23 listopada w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się 
akustyczny koncert zespołu Łydka Grubasa. Artyści wystąpili w Strzelinie w ramach jesiennej 
trasy „ĘĆ się imię Twoje”. Bilety na to wydarzenie cieszyły się sporym zainteresowaniem, 
a publiczność żywiołowo reagowała na wydarzenia sceniczne. Muzyka grana przez zespół jest 
mieszaniną rocka, rocka alternatywnego, heavy metalu i folku, tym bardziej koncert akustyczny 
stał się od pewnego czasu nowatorskim pomysłem artystów. Pomysł twórczości akustycznej 
narodził się w głowach członków zespołu w trakcie trwania pandemii i jak było widać, projekt 
zakończył się sukcesem. - Akurat do składu doszedł Maciejka, była idealna okazja „wkle-
ić typa” na świeżych aranżach, żeby dopasować style. „Pykło” to tak, że sami byliśmy 
zaskoczeni i zostało na dłużej, czyli na zawsze. Lubimy grać takie koncerty. I jesteśmy 
dumni, że nie są ani o cal nudniejsze niż tradycyjny, elektryczny łomot – twierdzą artyści. 

Podczas koncertu w Strzelinie zespół zagrał znane przeboje w akustycznych aranżacjach. 
Publiczność usłyszała takie utwory jak: „Adelajda”, „Rapapara”, czy „Ona mówi”. Nie zabra-
kło również zaskoczenia. Podczas bisu zespół uległ namowom publiki i zagrał utwór „Gen-
der”, którego w repertuarze akustycznym nie ma. Można zatem stwierdzić, że była to premiera 
premiery, którą usłyszeliśmy w Strzelinie, co z pewnością spodobało się wszystkim obecnym. 
W holu SOK była możliwość zakupu płyt zespołu oraz koszulek i innych gadżetów. Artyści 
z Łydki Grubasa chętnie pozowali do zdjęć z fanami. 

SOK

Koncert Łydki Grubasa przypadł do gustu strzelińskiej publiczności

Łydka Grubasa akustycznie w Strzelinie 

Pieśni i tańce hiszpańskiego baroku  

Na początku grudnia w sali widowiskowej Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury odbył się koncert „El Mundo Baila - tańce 
i pieśni hiszpańskiego baroku” w wykonaniu zespołu Jacaras 
w towarzystwie Magdaleny Siweckiej - specjalizującej się w tańcu 
hiszpańskim. Licznie zgromadzoną publiczność powitała Syl-
wia Korczyńska - Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Na 
koncercie obecna była Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Do-
rota Pawnuk oraz wiceburmistrz Mariusz Kunysz. Wydarzenie 
rozpoczęło się od prezentacji teledysku utworu zespołu Jaca-
ras. Wideo zostało zarejestrowane w Pałacu Struga przez ekipę 
z Motion Pikczer, a nagrania dźwięku oraz miksu dokonał Clas-
sical Sound Studio - Paweł Ożga. Teledysk powstał w ramach 
stypendium Województwa Dolnośląskiego dla osób zajmujących 
się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury. Trzeba przyznać, że ten projekt skupia uwagę widza i został stworzony z wielką 
precyzją, przez co możemy podziwiać prawdziwą muzyczną sztukę. Następnie scenę opanowali artyści, którzy z niezwykłą starannością 
przybliżyli wszystkim obecnym kulturę oraz styl muzyki hiszpańskiego baroku. Była to niesamowita uczta dla duszy. Gitarowe brzmienia 
okraszone charakterystycznym dla tego klimatu wokalem oraz wspaniały hiszpański taniec w wykonaniu Magdaleny Siweckiej przypadł do 
gustu publiczności, która raz po raz oklaskiwała występujących. Zespół tuż przed koncertem w Strzelinie poleciał do Meksyku w ramach 
Festival Internacional de Santa Lucia, co potwierdza, że twórczość grupy Jacaras jest doceniana również poza granicami naszego kraju. Ci, 
którzy zdecydowali się spędzić wolny czas w iście hiszpańskim klimacie, z pewnością na długo zapamiętają ten wieczór. 

SOK
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Wyobraźnia poszła   
w ruch

Misiowe świętowanie 
w strzelińskiej bibliotece cie-
szyło się dużą popularnością. 
Zajęcia z cyklu „Cztery Pory 
Roku w bibliotece” poświę-
cone były pluszowym przyja-
ciołom dzieci. Tematyka nie 
była przypadkowa, gdyż pod 
koniec listopada przypada 
Dzień Pluszowego Misia. Po 
wysłuchaniu bajki o misiach 
uczestnicy zajęć przystąpi-
li do wykonania misiowych 
portretów. Można było wy-
konać portret ulubionego lub 
wymyślonego misia. Dzieci 
z rodzicami stworzyli ciekawe 
i oryginalne prace.

Kolejne zajęcia poświęcone 
były warzywom. Podzielone 
na grupy dzieci otrzymały róż-
ne warzywa, z których miały 
za zadanie stworzyć postacie 
i wspólnie wymyślić historyj-
kę, aby później zaprezentować 
w formie teatrzyku. I znów 
wyobraźnia poszła w ruch 
- było przycinanie, krojenie, 
doczepianie - a wszystko to 
w atmosferze twórczej rado-
ści i pełnego zaangażowania. 
Po niecałej godzinie warzywni 
bohaterowie i użyczający im Wykonane obrazy na drewnie prezentowały się imponująco

Przy tworzeniu postaci widać było spore zaangażowanie

Nowi czytelnicy, pierwsze wypożyczenia 
Pod koniec października w bibliotece Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie odby-

ło się pasowanie na czytelnika uczniów z klas pierwszych. Celem uroczystości było zachęcenie 
najmłodszych do korzystania z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz systematycznego 
rozwijania umiejętności czytania. Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie uczniów do grona 
czytelników biblioteki. Zanim jednak uczniowie złożyli przyrzeczenie, obejrzeli prezentację mul-
timedialną „Zasady korzystania z biblioteki”, z której dowiedzieli się, że książki bardzo lubią 
być czytane, ale chcą być szanowane. I wreszcie przyszedł czas na wypożyczenie książek. Na pew-
no w tym momencie radość nowych czytelników była największa. Uczniowie spisali się na medal. 
Na pamiątkę nowi czytelnicy szkolnej biblioteki, otrzymali zakładki do książek wykonane przez 
starsze koleżanki i kolegów z klas 4-7, które będą przypominały im o tym uroczystym wydarzeniu.

RED

Najmłodsi uczniowie szkoły zdążyli wypożyczyć już w bibliotece pierwsze książki

Misiowe portrety
głosu dzieci wraz z rodzicami 
wystąpili „na scenie”. 

Nie zabrakło także zajęć 
dla nieco starszych czytelni-
ków. Dwudniowe warsztaty 

pn. „Obrazy na drewnie” były 
wymagające, ale efekt prac 
czytelników biblioteki prze-
rósł najśmielsze oczekiwania.

RED
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nowanych lub sfotografowanych materiałów na adres sekretariat.kultura@strzelin.pl lub 
dostarczenie ich bezpośrednio do siedziby Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Organiza-
torzy konkursu przewidują nagrody rzeczowe o tematyce związanej z naszą małą ojczyzną. 
W kolejnym numerze opublikujemy regulamin konkursu.

Celem projektu jest rzetelne opracowanie historii szkoły nr 1 w Strzelinie, w co angażuje się 
coraz więcej osób. Każda informacja jest cenna i naprawdę warto pochylić się nad tą sprawą. 
Pamiętajmy, że oprócz materiałów dostarczonych fizycznie dużą rolę odgrywają wspomnienia, 
opowieści osób, które w dawnych czasach należały do społeczności szkoły. Rozmawiajmy, 
dyskutujmy i wspominajmy, być może w naszym otoczeniu znajdują się osoby, które mają 
do przekazania informacje, mogą opowiedzieć ciekawe historie, wszystko jest na wagę złota. 
Sposób komunikacji werbalnej może okazać się równie cenny. Przed nami okres świąt, spotkań 
z rodziną i rozmów przy wigilijnym stole. Będzie to fantastyczna okazja do tego, aby star-
sze pokolenia podzieliły się swoimi wspomnieniami, a  młodszych zachęcamy do wysłuchania 
i rozpropagowania tej wiedzy. Razem powinniśmy zadbać o to, aby ocalić od zapomnienia 
pamięć o naszej historii i tradycji.

Efektem finalnym zbiórki wszystkich 
materiałów będzie odtworzenie historii 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Strzelinie, nad 
czym już pracuje grupa zainteresowanych 
tematem osób. Niezbędna będzie każda 
pomoc. Materiały można dostarczać rów-
nież do sekretariatu Zespoły Szkół Ogól-
nokształcących w Strzelinie lub na adres 
e-mail: wandoczka@gmail.com. 

RED
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Ocalić od zapomnienia
„Wspomnienie przeszłości, odróżnia sprawy ważne od błahych. Każda epoka, każde 

pokolenie nadaje nowy sens przeszłości. Dlatego też człowiek poprzez interioryzację po-
winien utożsamiać się z losem dziejowym narodu. Pamięć historyczna jest tym czynni-
kiem, którego odrzucenie uniemożliwia trwanie narodu. Tak więc ludzkie poznanie staje 
się bazą świadomości wspólnoty narodowej, tej wspólnoty, która utożsamia się z jej prze-
szłością, jej teraźniejszością i bierze udział w odpowiednim formułowaniu przyszłości” 
– ten cytat z książki pt. „Rozważania o narodzie”, której autorem jest Mieczysław Albert Krąpiec 
wskazuje na wielką moc historii i pamięci. Tak z kolei o świadomości i pamięci historycznej pisze 
Agnieszka Szarkowska: „Człowiek, jako członek danego narodu, skupia w sobie jego prze-
szłość, przyczynia się do formułowania w duchu tożsamości historycznej – teraźniejszo-
ści, a przez to tworzy jego przyszłość. I rzeczywiście, jedynie przez historyczną świado-
mość – samowiedzę historyczną – jesteśmy w stanie sformułować pozytywne wnioski na 
przyszłość. Świadomość narodowa i historyczna ukształtowane na podłożu wspólnoty 
losów dziejowych narodu, stanowią jeden z zasadniczych elementów więzi narodowej. 
Dzięki świadomości i pamięci historycznej kształtują się narody i ich tożsamość”. 

Dla każdego narodu, wspólnoty, społeczności, czy grupy ważnym elementem powinno być 
kultywowanie pamięci i historii. Dlatego z inicjatywy grupy dawnych uczniów trwają prace 
nad odtworzeniem historii szkoły nr 1 istniejącej w Strzelinie po II wojnie światowej przy ul. 
Ząbkowickiej 30, a do 1948 roku przy ul. Wrocławskiej (dziś Jana Pawła II). Istotne jest przede 
wszystkim ustalenie wspomnień i losów tych, którzy podjęli naukę w tej placówce. Ze względu 
na ulotność pamięci i brak danych archiwalnych odtworzenie listy jest możliwe tylko za po-
średnictwem uczniów tej szkoły. Wśród nas jest 
z pewnością wiele osób, które dysponują mate-
riałami niezbędnymi do pomocy w przywraca-
niu historii szkoły. Dlatego mamy dla wszystkich 
ciekawą propozycję. 

UWAGA KONKURS! 
Aby pomóc w pozyskaniu jak największej licz-

by informacji i materiałów dotyczących historii 
szkoły, Strzeliński Ośrodek Kultury w porozu-
mieniu z organizatorami akcji, ogłasza konkurs. 
Jeżeli ktoś z państwa posiada cenne dokumenty 
historyczne, świadectwa, maszynopisy, zdjęcia, 
notatki, zapisy itp.  prosimy o przesyłanie zeska-
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Ruszyła Zimowa Liga Orlika
W ostatni weekend listopada rozpoczęła się kolejna, już czwarta, edycja rozgrywek 

Zimowej Ligi Orlika. Ta forma piłkarskich zmagań organizowana jest przez Strzeliń-
skie Centrum Sportowo-Edukacyjne. W tym sezonie wystartowało 12 drużyn, w któ-
rych gra łącznie ponad 200 zawodników. Liga potrwa aż do połowy lutego 2024 roku. 
Mecze rozgrywane są w  weekendy systemem „każdy z  każdym”. Wiele drużyn wy-
korzystuje te rozgrywki jako formę przygotowana do piłkarskiej rundy wiosennej. 
W poprzedniej edycji Zimowej Ligi Orlika tytuł mistrza zdobyła drużyna Piłkarskich 
Parodystów. Kto w tym sezonie zajmie 1. miejsce ?

RED

W czwartej edycji sportowych zimowych rozgrywek bierze udział dwanaście zespołów
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Zimowa aura z początku grudnia pozwoliła na rozpoczęcie sezonu łyżwowego. Tylko 
w ciągu pierwszego tygodnia z lodowiska skorzystało ponad pół tysiąca osób, co tyl-
ko potwierdza, jak dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców cieszy się obiekt. 

Grudzień rozpoczął się wyśmienicie dla miłośników białego szaleństwa. Padający śnieg, a przede 
wszystkim niskie temperatury sprawiły, że Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne mogło otwo-
rzyć lodowisko. Już w sobotę, 2 grudnia, po tygodniu przygotowań, obiekt był gotowy na przyjęcie 
łyżwiarzy. Mieszkańcy, szczególnie najmłodsi, chętnie ruszyli na taflę lodu. Tylko w pierwszym tygo-
dniu lodowisko odwiedziło ponad pół tysiąca osób. Niestety, spore ocieplenie, które dotarło do na-
szego kraju, w tym również powiatu strzelińskiego, sprawiło, że śnieg topniał w oczach. Oczywistym 
jest, że warunki atmosferyczne mają znaczący wpływ na właściwe funkcjonowanie zewnętrznego 
lodowiska. Co ciekawe największym zagrożeniem nie są dodatnie temperatury (możliwe jest korzy-
stanie z lodowiska nawet przy +6ºC), a silny wiatr, który zabiera schłodzone powietrze znad tafli 
lodu, utrudniając jego zamrożenie. W takich warunkach trudno jest utrzymać lodowisko.

 Najmłodsi mieszkańcy mają największą frajdę z jazdy na łyżwach

Kalendarzowa zima dopiero się zaczyna. Warto przypomnieć, jak wyglądają zasady korzysta-
nia z obiektu. Wejścia na lodowisko następują co godzinę. Tercja wynosi 45 minut, zaś przerwa 
techniczna trwa 15 minut. Szczegółową rozpiskę godzinową oraz cennik umieszczamy na pla-
kacie obok tekstu. W tym roku przygotowano specjalną ofertę dla szkół, która cieszy się dużym 
powodzeniem.

Nieodłącznym elementem działania lodowiska jest wypożyczalnia, z której chętnie korzystają 
mieszkańcy. Klienci mogą wypożyczyć łyżwy, kaski. Dostępne są także tzw. chodziki dla dzieci uła-
twiające naukę jazdy. Istnieje również 
możliwość ostrzenia łyżew. – Ser-
decznie zapraszamy wszystkich 
miłośników zimowego szaleństwa 
na strzelińskie lodowisko – kończy 
prezes SCS-E Tomasz Charowski.

Jakub Olejnik

Miłośników łyżew 
nie brakuje Lodowisko znów przyciągnęło tłumy 
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W  bardzo trudnych wa-
runkach przyszło się 
mierzyć rajdowcom podczas 
tegorocznej edycji Rajdu Wi-
kinga. Śnieg, błoto i  lód na 
trasie sprawiały, że załogi 
miały spore problemy z przy-
czepnością „rajdówek”. Strze-
lińska załoga walczyła do 
końca o jak najlepszy wynik... 

 
Na łamach „Nowin Strzelińskich” 

wielokrotnie pisaliśmy o strzelińskiej 
załodze rajdowej JA-RO Rally Team, 
czyli Jarosław Niedźwiecki/Miro-
sław Jakubowski, która BMW E36 
regularnie uczestniczy w Rajdowym 
Samochodowym Pucharze Sudetów. 
W tegorocznym kalendarzu znalazło 
się pięć rund – pierwsza odbyła się 
w styczniu, a ostatnia w drugiej połowie listopada. Finałem był 
8 Rajd Wikinga. Oczywiście, nie zabrakło w nim naszej załogi, 
która rywalizuje w klasie 8. Impreza z bazą w Dzierżoniowie to 
już klasyk, organizowana na wzór „Barbórki Warszawskiej”. Rajd 
zaczął się od prologu ulicami miasta, przejazd był obowiązkowy 
dla wszystkich załóg, ale nie wliczany do klasyfikacji. Nasza zało-
ga pokonała dwa przejazdy prologu efektownie, co było też po-
dziękowaniem dla kibiców za doping przez cały sezon.

Drugiego dnia załogi do pokonania miały trzy odcinki spe-
cjalne przejeżdżane trzykrotnie (oesy:  Różana, słynny Jodłow-
nik i Dobrocin). Prognozy pogody przewidywały w nocy opa-
dy, ale tego co zastali rano rajdowcy nikt się nie spodziewał. 
W Dzierżoniowie i okolicach spadło około 10 cm śniegu i cały 
czas padało. Strzelińska załoga pozostała z oponami zimowymi, 
na których jechała prolog dzień wcześniej. Część załóg musiała 
zrezygnować z rywalizacji z uwagi na brak odpowiednich opon.

Początek rajdu nie był szczęśliwy. Zaczęło się od odwoła-
nia pierwszego odcinka, po tym jak auto funkcyjne, otwierają-
ce rajd, „zaparkowało” w rowie. Szybko wyciągnięto pechowy 
samochód, ale dla zawodników zarządzono tzw. „wolny prze-

Ostatni rajd tegorocznego sezonu okazał się wyjątkowo trudny (zdjęcie - PhotoShock Adrian Janosik)

Walka o utrzymanie 
auta na drodze Obronili mistrzowski tytuł

jazd”, czyli normalna jazda, zgodna z przepisami ruchu drogo-
wego, bez mierzenia czasu. Jak się okazało, w drugiej części tego 
odcinka, na otwartym terenie była przysłowiowa szklanka. 

W pierwszej pętli oes Jodłownik był w pełni ośnieżony, 
natomiast kolejny Dobrocin na całej długości zawierał błoto 
pośniegowe. - Niestety, na trasie panowały bardzo ciężkie 
warunki, cały czas trzeba było walczyć o utrzymanie sa-
mochodu na drodze – podkreśla kierowca „rajdówki” Jaro-
sław Niedźwiecki. Po pierwszej pętli nasza załoga plasowała 
się na 2. miejscu ze stratą prawie minuty. - Na drugiej 
pętli jechaliśmy odważniej. Pierwszy odcinek, czę-
ściowo rozmarznięty, powodował, że auto raz łapa-
ło przyczepność, a raz nie. Na jednych z hamowań 
zblokowało przednie koła. Próba ratowania auta 
przed uderzeniem w balot zakończyła się efektow-
nym obrotem i zaparkowaniem przed murem. Na 
szczęście obyło się bez strat, pojechaliśmy dalej. 
Reszta odcinka to tzw. „jazda po bułki” z uwagi 
na lód na drodze – relacjonuje. Niestety, strata naszej 
załogi do liderów wzrosła do 1 min i 30 sekund. Ko-
lejne dwa odcinki specjalne nasi reprezentanci wygrali 
i zmniejszyli ją do 1 min 10 sekund.  

W trzeciej pętli załoga nadal próbo-
wała odrobić stratę do liderów. Nieste-
ty, ta sztuka się nie udała. Ostatecznie 
rajdowcy zakończyli rajd na 2 miejscu 
w klasie 8 – RWD Open, a do zwy-
cięzców zabrakło 14,9 sek. - Rajdy 
są nieprzewidywalne. Do rywali-
zacji przystąpiło około 120 załóg, 
a ukończyło w tych trudnych wa-
runkach 68. Wszyscy, który udało 
się dotrzeć do mety są zwycięzca-
mi – podkreśla Niedźwiecki. 

 
Załoga JA-RO Rally Team ma po-

wody do dumy. Zawodnicy z pięciu 
rund wygrali w swojej klasie aż czte-
rokrotnie, dzięki czemu po raz kolejny 
wywalczyli tytuł mistrzów MSP Raj-
dowego Pucharu Sudetów w klasie 8 
– RWD Open. Gratulujemy. - Chcie-

liśmy podziękować rodzinom i kibicom za doping, oraz part-
nerom, bez których ten wynik nie byłby możliwy:PHU DUO 
sc Materiały Samoprzylepne, Global Gastro Sp z o.o., Stat-
kiewicz Bosch Auto Service, INTRAWER – your partner lo-
gistic, Diagnostic Car, Gmina Strzelin, PSB Mrówka Strzelin, 
Dzwigelektryczny.pl, Arlux sp. z o.o. Chemia samochodowa, 
Osobowe i rajdowe, Sieklucki GS Sport, Kędzierscy Autoser-
wis, Tom-Car Strzelin, Romel-Motorsport – wymienia. 

Jakub Olejnik

Strzeliński Ośrodek Kultury
10 stycznia 2024 r.

godz. 19:00


